
w
w

w
.re

la
xa

cn
i-s

tu
di

o-
kr

an
o.

cz
•

 V
ac

uS
ha

pe
•

 B
od

y-
R

ol
l

•
 p

ed
ik

úr
a-

m
an

ik
úr

a

•
 k

os
m

et
ik

a
•

 s
ol

ár
iu

m
•

 s
au

na
te

l.:
 +

42
0 

41
7 

53
3 

98
3

www.tydeniky.czÚstecký kraj číslo 6 • ročník IV • 8. dubna 2011

D tské velikono ní dílny
Malování vají ek, pletení pomlázek a další velikono ní dobová emesla

Kejklí i d b á

Kejklí i, dobová kapela Švejk 
a Musica rebela
Divadlo Tereza

15.– 17.
dubna

v OCv OC
Velikonoční 

farmářské
 a dobové trhy

Jan Kramár s klientkou v relaxačním studiu KRANO. Foto: Miroslav Rada
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9. VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE
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Nechte se hýčkat
Deset let podnikání v kosmetickém oboru má za sebou Jan Kramár. Přes nelehké začátky, kdy opustil místo ban-
kovního úředníka a stal se kosmetikem, se mu toto povolání stalo osudem a koníčkem zároveň.  Jeho studio 
KRANO v Teplicích je vyhledáváným salonem pro péči o tělo a relaxaci. 

 Jaro je tady a s ním bychom 
všichni rádi omládli a cítili se 
skvěle. Co byste doporučil?
Po zimě bývá pleť unavená a je po-
třeba ji rozsvítit. Proto bych dopo-
ručil využít antistresovou nebo kys-
líkovou kúru, penetrační masku, 
která poskytuje výživu do hloubky 
a kosmetickou masáž. Dobrá je ta-
ké detoxikace organismu za pomo-
ci bylinek, kde velmi dobré výsled-
ky vykazuje kopřivový čaj. Kúry je 
třeba opakovat ideálně za čtyři až 
šest týdnů, abychom mohli hovořit 
o pěstěné pleti.

 Odložili jsme svrchníky a sem 
tam je vidět nějaké to kilo na-
víc…
I na to u nás existují pomocní-
ci. Jedná se o přístroje VacuShape 
a Body- Roll, které pomáhají tvaro-
vat postavu. Z medicínského hledis-
ka zdravým lidem prospěje i pravi-
delná návštěva sauny. 

 Co ještě návštěvníci v relaxač-
ním studiu KRANO najdou?
Kromě již vyjmenovaných proce-
dur se postaráme také o pedikúru 
a manikúru včetně parafínových 
zábalů a masáží rukou i nohou, 
dále nabízíme profesionální pora-
denství a návštěvu solária. Naši 
zákazníci si cení toho, že ať už vy-
užijí kteroukoli službu, je jim vždy 
poskytnuta individuálně, v na-
prostém soukromí našich prostor 
ve Štúrově ulici. Těm, kteří chtějí 
udělat radost svým blízkým nebo 
přátelům, nabízíme možnost pou-
kázek na všechny naše služby za 
zvýhodněnou cenu.

 Mohlo by se zdát, že procedu-
ry jsou určené pouze ženám…
To už dnes neplatí, chodí k nám nejen 
ženy všech věkových kategorií, ale ta-
ké muži, především ti, kteří pro svo-
ji profesní kariéru potřebují dobře vy-
padat. Pro to máme zvlášť promyšle-
né a připravené balíčky. Kosmetická 
péče women je, stejně jako for men, 
založena na exkluzivních příprav-
cích Janssen Cosmeceutical, která má 
opravdu skvělé regenerační účinky. 

 Co vzkážete prostřednictvím 
Metropolu čtenářům?

Že krása je neodmyslitelnou součás-
tí života. Je všude kolem nás – východ 
slunce, zpěv ptáků, dětský smích, kvě-
tiny…, to vše jsou krásy na této zemi. 
Krásný člověk je také její součástí, a to 
v souznění duše, mysli a těla. Krása se 
skrývá uvnitř každého z nás a odpoči-
nek je tečkou za naší dokonalostí. Do-
volte mi, abych vás pozval do našeho 
relaxačního studia KRANO v Teplicích. 
Přijďte a nechte se hýčkat v příjemném 
prostředí. Těšíme se na vás.

Text: Metropol
Foto: Petr Burda

Narozen ve znamení Býka,
35 let, kosmetik, majitel relaxač-
ního studia KRANO v Teplicích, 
původní salon krásy otevřel v ro-
ce 2001, o rok později dokončil 

kosmetickou školu, v roce 2004 ab-
solvoval roční stáž v prestižním 
kosmetickém studiu v Praze, v ro-
ce 2006 mění název salonu na re-
laxační studio KRANO a zároveň 

spouští první privátní saunu v Tep-
licích. Průkopníkem je také v uve-
dení přístrojů VacuShape a Bo-
dy-Roll v severních Čechách v ro-
ce 2008.

Jan Kramár



www.roxy2.cz            roxy2@
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Ústecký kraj | Představitelé Ústec-
kého kraje ocenili při příležitos-
ti Dne učitelů vybrané pedagogy 
ze středních škol, kteří se podílejí 
na přípravě a organizaci nadstan-
dardních aktivit pro své žáky.

V budově krajského úřadu se společně 
s vedením kraje sešlo 13 oceněných pe-
dagogů „Ústecký kraj si Den učitelů při-
pomíná pravidelně od roku 2004, stala 
se z toho novodobá tradice a já jsem na 
to velmi hrdá,“ řekla v úvodním slově 
hejtmanka Jana Vaňhová a pokračova-
la: „Vážíme si práce učitelů, protože roz-
hoduje o tom, jací lidé z našich dětí vy-
rostou a jaký vztah a postoj si ke vzdě-
lání vytvoří obecně.“ Požádala přítom-
né pedagogy a jejich prostřednictvím 
všech téměř sedm a půl tisíce lidí, kteří 
v rámci kraje ve školství působí, o trpě-
livost při právě probíhající optimalizaci 
sítě školských zařízení. „Děláme to vel-
mi citlivě, nechceme nikomu ublížit, nao-
pak chceme mít v regionu kvalitní školství 
a stále pro něj hledáme fi nanční zdroje, 

Pokračovatelé Jana Ámose Komenského

Společné foto představitelů Ústeckého kraje a oceněných pedagogů v rámci Dne učitelů v roce 2011. Foto: Ústecký kraj      

jak v rámci úspor, tak i sponzorů,“ zdů-
raznila hejtmanka.  
Ocenění převzali tito pedagogové 
ze středních odborných škol a uči-
lišť, gymnázií a ZUŠ v Ústeckém kraji: 

Ing. Jan Lacina, PaedDr. Stanislav Pohl 
a Ing. Mirjam Civínová  z Chomutova, 
Mgr. Jitka Horáčková, Jiřina Němcová 
a Mgr. Tomáš Sedlák z Teplic, Mgr. Vla-
dimíra Beránková z Mostu, PhDr. Ha-

na Pouchová z Litoměřic, Mgr. Ja-
na Jelínková z Loun, Mgr. Oldřich Ka-
dlec a Mgr. Václav Jelínek z Děčína, 
Mgr. Pavlína Malcová a Mgr. Miroslava 
Rumánková z Ústí nad Labem. (met)

předsedy KVV ČSSD
Arno Fišery:

 Jak hodnotíte průběh a výsledky břez-
nového sjezdu sociální demokracie?
Ústecká delegace čítala 76 delegátů 
a disponovala tak zhruba 15 procen-
ty všech hlasů, což byla velká mož-
nost prosadit pro náš kraj osobnosti 
do vedení strany.  Za minulého vede-
ní strany se nám to nedařilo a dokon-
ce jsme přišli o místopředsedkyni. Při-
tom je vliv a z něj plynoucí možnosti 
pro rozvoj kraje, který to tolik potře-
buje, velmi žádoucí.

Na naší krajské konferenci jsme dekla-
rovali podporu Michalu Haškovi, Marii 
Benešové a Valtru Komárkovi, všichni 
uspěli a srdečně jim blahopřeji. Z naše-
ho kraje je i další místopředseda Martin 
Starec, nominaci do voleb měl i Jaroslav 
Foldyna. Úkolů jeee mnoho. Potřebu-
jeme změnit ekologickou daň tak, aby 
prostředky končily u lidí, kteří žijí v oko-
lí výroby, poškozující přírodu a jejich 
zdraví. Potřebujeme dobudovat kata-
strofální infrastrukturu kraje. Potřebu-
jeme vrátit vydrancovanému kraji to, co 
si zaslouží a bez vlády sestavené s na-
ší podporou se to daří jen velmi složitě. 
Proto musíme na dalším sjezdu znovu 
zabojovat a podpořit ty členy, kteří na-
šemu kraji konkrétně pomůžou.  (met)

Porota neměla snadný úkol, všech 16 
nominovaných dobrovolníků si jis-
tě za svoji nezištnou práci ve volném 
čase ocenění zaslouží. Křesadlo za rok 
2010 nakonec převzali Zdeňka Skálo-
vá z Litoměřic (za desetiletou neúnav-
nou práci s klienty Hospice sv. Štěpá-
na), Pavel Semerát z Loun (pomohl bez-
radné důchodkyni ušetřit 100 000 ko-
run), Mgr. Jana Avdějevová z Ústí nad 
Labem (za práci s dětmi ze sociálně sla-
bých rodin), Gizela Nováková ze Zubr-
nic (za čas, který věnujeme dětem z DD 
Střekov v Ústí nad Labem), Karel Bělina 
z Povrlů (za údržbu přírody a horole-
zeckých objektů v kraji) a Martina Hen-
drychová z Děčína (za péči o klienty ob-
čanského sdružení Slunečnice).
Zvláštní cena putovala z Ústí nad La-
bem do Libereckého kraje – spolku 
dobrovolníků Dobromysl z liberecké 
krajské nemocnice. Převzala ji Iveta La-
mačová. 

Ústí nad Labem | Krajská metropole 
bude mít letos v červenci nové sluneč-
ní hodiny. Soutěž  pro studenty Fakul-
ty umění a designu UJEP vypsal Český 
hydrometeorologický ústav v Ústí nad 
Labem - Kočkově. S vítěznými návrhy 
se mohli novináři seznámit na společ-
né tiskové konferenci ČHMÚ a UJEP 
při příležitosti Světového meteorolo-
gického dne. 
Do soutěže bylo přihlášeno celkem 
24 návrhů slunečních hodin studen-
tů katedry vizuální komunikace a uži-
tého umění a katedry designu, a tak 
neměla hodnotící komise při dvouko-

lovém výběru vůbec jednoduchou si-
tuaci. Jak podtrhli představitelé obou 
subjektů- ředitel ČHMÚ Libor Hej-
krlík a děkan FUD UJEP Michal Kole-
ček, důležitá je právě příležitost dát 

mladým, nadějným designérům šan-
ci, aby svými návrhy obohatili město, 
ve kterém žijí a studují. Vítězem sou-
těže se stal bakalář umění Ondřej Ši-
mon, dvě druhá místa patří Kateřině 
Kučerové a společnému návrhu Adély 
Srbové a Miroslava Nachlingera a tře-
tí příčka je určena pro Jiřího Krejčího. 
Soutěž byla vyhlášena v říjnu 2010, re-
alizaci vítězného návrhu na jižní stě-
ně budovy ČHMÚ po menších tech-
nických úpravách provede společnost 
Vista. Sluneční hodiny budou ukazo-
vat čas 24 hodin, z města je bude dob-
ře vidět od července 2011.  (met)

Křesadlo pro (ne)obyčejné lidi v Ústeckém kraji
Ústecký kraj | Do posledního místečka zaplněný sál Činohernímu klubu v Ústí nad Labem sledoval slavnostní předání 
cen dobrovolníkům – vítězům 9. ročníku Křesadlo – ocenění pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci.  

Všichni ocenění se buď přímo na je-
višti či prostřednictvím televizních 
a rozhlasových spotů vyznali z toho, 
že nezištně pomáhají rádi a cítí se tím 
obohaceni. Poděkování za uspořádá-
ní nejen této slavnostní akce, ale i za 
celoroční činnost zaslouží Dobrovol-
nické centrum v Ústí nad Labem, ve-

dené ředitelkou Mgr. Lenkou Černou. 
Záštitu nad 9. ročníkem Křesadla pře-
vzali hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová, primátor Ústí nad Labem 
Vít Mandík, halvním partnerem by-
la akciová společnost Knauf Insulati-
on Krupka. 

Text: Metropol, foto: Miroslav Rada

Křesadlo za dobrovolnickou práci obdrželi zleva Z. Skálová, I. Lamačová, G. No-
váková, K. Bělina, P. Semerát, J. Avdějevová a M. Hendychová.

Ústí nad Labem bude mít sluneční hodiny

Vítězný návrh slunečních hodin Ondřeje 
Šimona pro budovu ČHMÚ v Ústí n. L.

Cyklistům na Ústecku již několik 
let slouží úspěšně provozované spe-
ciální autobusové linky. Ani letoš-
ní rok nebude výjimkou. Opět jsou 
připraveny dvě trasy, na které au-
tobusy Dopravního podniku vyje-
dou už v průběhu dubna.

První trasa, označená jako číslo 20, 
vede od Divadla Severočeské opery 
a baletu přes Zadní Telnici, Adolfov, 
Krásný les a Varvažov zpět k diva-
dlu. Ze zastávky v podloubí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR odjíždí auto-
bus s přívěsem každou sobotu a ne-
děli v 9 a ve 13 hodin. Pokud už cyk-
listé mají tuto trasu projetou, mohou 
využít linky číslo 21. Ta odjíždí od di-
vadla ze stejné zastávky, ale její trasa 

vede přes Nakléřov, Petrovice a Tisou 
zpátky do Ústí nad Labem. Odjezdy 
této linky jsou v 11 a 15 hodin.

Dopravní podnik na tyto spoje vypra-
vuje autobus standardní délky s vle-
kem, který má kapacitu 40 jízdních kol. 

Pořídil ho v květnu 2009 za 204 tisíce 
korun. Nahradil tak upravenou Karo-
su z roku 1987, která byla přestavěna 
v roce 2004. Bez vleku uvezla 26 kol. 
Pro sezónní linky zavedl Dopravní 
podnik zvláštní tarif. Jednosměrná jíz-
denka vyjde dospělého na 40 korun, 
zpáteční na 60 korun. Dítě platí polo-
vinu. Zajímavou příležitostí k úspoře 
je zvýhodněná jízdenka. Na ní se to-
tiž může svézt jeden dospělý a jedno 
dítě ve věku od 6 do 15 let v přepoč-
tu až o 15 korun levněji. Cena jedno-
směrné jízdenky je 50 korun, zpáteční 
stojí pouhých 75 korun. 
V loňském roce přepravily cyklobusy 
celkem 2 395 cestujících a 1 471 jízd-
ních kol. Linky číslo 20 a 21 ujely do-
hromady  79 735 kilometrů. 

Dva cyklobusy už jezdí od dubna a levněji

I letos budou moci cyklisté využít ke svým výletům dvě linky cyklobusu z Ús-
tí nad Labem. Foto: Jan Maxa

Vážení cestující, vážení čtenáři,
jaro ťuká na dveře a blíží se tedy 
mimo jiné i čas cyklovýletů. No 
a protože ty nejkrásnější cyklotra-
sy se nachází především na hřebe-
nech Krušných hor, vozíme právě 
tam Ústečany našimi „cyklobusy“. 
No řekněte sami, není to báječné, 
nechat se vyvézt na kopečky, strá-
vit tam krásný den a domů do údo-
lí pak pohodlně sjet pěkně v sed-
le? Z vlastní zkušenosti vás mohu 
ubezpečit, že je!
Cyklistům přeji sílu do pedálů 
a všem čtenářům krásné jaro!

Mgr. Tomáš Kraus
Výkonný ředitel společnosti

Slovo ředitele

Koncert
pro Japonsko

Teplice | Benefi ční koncert pro Ja-
ponsko, stižené přírodní katastrofou, 
se rozhodly uspořádat ZŠ Maršovská 
společně s Domem kultury Teplice. 
Účinkovat budou pěvecké sbory Pou-
pata, Pramínek a Canzonetta a taneč-
ní skupiny. Vstupné je 80 korun, vý-
těžek z akce na místě převezmou zá-
stupci nadace Adra. 

Městské slavnosti 
Děčín | Pořadatelé letošních Měst-
ských slavností v Děčíně připravili 
mnoho novinek. Na své si přijdou mi-
lovníci historických vlaků, odpoledne 
pro seniory zpestří cimbálovka. Pro 
lepší orientaci v programu slavnos-
tí budou od dubna zřízeny speciální 
webové stránky.   

Cena ČEZ
Praha | Droužkovice | Pět absol-
ventů českých vysokých škol pře-
vzalo ocenění za nejlepší diplomo-
vou a doktorskou práci ve 13. roční-
ku soutěže s názvem Cena ČEZ. Byl 
mezi nimi i Jan Mezera z Droužkovic 
na Chomutovsku, který skončil na tře-
tím místě s prací „Posouzení instala-
ce frekvenčního měniče pro řízení pri-
márního ventilátoru vzduchu Elekt-
rárny Poříčí 2“. Soutěže se zúčastnilo 
devatenáct vysokoškoláků z celé Čes-
ké republiky.

Sochařské
sympozium

Most | Až do 13. května mohou so-
chaři podávat přihlášky k účasti na 
mosteckém sochařském sympo-
ziu. Vedení města potom vybere pět 
umělců, kteří se sjedou ve druhé po-
lovině července k přesunutému kos-
telu Nanebevzetí Panny Marie, aby tu 
před zraky veřejnosti tvořili svá díla. 
Ta zůstanou v majetku města a oživit 
by měla příměstské části Souš, Vtel-
no nebo třeba Čepirohy. Letošním té-
matem, které navrhl architekt Jiří Ha-
rant, je Oživení části obce v historic-
kém kontextu. 

Letní plán
Ústí n. L. | Drážďany | Představite-
lé letiště Dresden International pre-
zentovali v Ústí nad Labem   letní 
letový plán včetně výhodných na-
bídek a novinek pro české turisty. 
V nabídce je 275 odletů týdně do
15 zemí včetně tradičních dovolen-
kových destinací. Letní plán platí od 
30. března do 29. 10. 2011. Všechny 
služby jsou na webových stránkách 
www.letiste-drazdany.cz. Drážďan-
ské letiště také zahájilo spoluprá-
ci s Ústeckým krajem, jmenovitě 
s Radkem Vonkou, radním pro regi-
onální rozvoj a cestovní ruch.
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji
inzerce

 Proč klade vedení města důraz na 
společná pravidelná setkávání staros-
tů městských obvodů a co mu to při-
náší?
Město Ústí nad Labem je jeden celek, 
přestože je rozdělen do čtyř obvodů 
a mnoha městských částí. Městské ob-
vody mají stejně jako samotné vedení 
města své kompetence a svoji samo-
statnost. Město je však vnímáno jako 
jeden živý organismus, jehož jednotlivé 
části jedna bez druhé nemohou fungo-
vat. Domnívám se tedy, že je velmi dů-
ležité, aby spolu vedení města i vedení 
všech obvodů velmi úzce spolupraco-

valo. Jsem člověk, který preferuje osob-
ní jednání, komunikaci bez zbytečných 
formálních dopisů, a proto jsem velmi 
rád, že mám možnost zaštiťovat prá-
vě komunikaci se starosty. O tom, že to 
myslíme opravdu vážně, svědčí fakt, že 
Klub starostů byl první, kdo se seznámil 
s novou studií odboru dopravy „parko-
vání v sídlišti Dobětice“. A protože se 
všem starostům tento přístup k řeše-
ní problematického parkování líbil, bu-
de odbor dopravy pokračovat v dalších 
studiích pro všechny městské obvody. 

 Jaká je četnost a náplň práce setká-
vání Klubu starostů?

Klub starostů: Město je jeden živý organismus 
Po komunálních volbách zahájil při Magistrátu statutárního města Ústí 
nad Labem činnost Klub starostů. Pravidelnou komunikaci s městskými 
obvody má na starosti náměstek primátora Jan Řeřicha.

Ofi cielně se setkáváme jedenkrát za 
14 dní, a to nejen se starosty, ale i mís-
tostarosty a probíráme všechny pro-
blémy, které nás spojují, ale i problé-
my jednotlivých obvodů, protože i ty-
to se mohou i v budoucnu vyskytnout. 

V praxi to znamená, že například řeší-
me problematiku parkování na dobětic-
kém sídlišti, k tomu se připojí střekov-
ský problém a společně najdeme řeše-
ní, které mohou převzít i jiné obvody. 
Pravidelným hostem na Klubu staros-
tů je ředitel městské policie Pavel Ba-
kule i vedoucí odboru dopravy Dalibor 
Dařílek, a tak se problémy řeší okamži-
tě. Další problematikou, kterou se spo-
lečně zabýváme, je omezení fi nančních 
prostředků ze strany státu na pracov-
níky veřejně prospěšných prací, kteří 
v minulých letech velmi pomáhali naše-
mu městu s úklidem. A právě na Klubu 
starostů vznikla iniciativa, aby se i dal-
ší obce vzaly za přehodnocení součas-
ného přístupu Úřadu práce k veřejně 
prospěšným pracovníkům. Řešíme ta-

ké konkrétní majetkové věci týkající se 
sjednocení cen pronájmů a podobně. 

 Lze říci, že se starostové touto for-
mou přímo podílejí na řízení krajské 
metropole?
Jak jsem již řekl, jsme jedno město. 
V jednom obvodě můžeme bydlet, ve 
druhém pracovat ve třetím se bavit či 
nakupovat. Je tedy pro mne nepředsta-
vitelné, že by se jednotlivé obvody ubí-
raly vlastní cestou. Právě Klub starostů 
umožňuje obvodům aktivně a aktuál-
ně se podílet na vedení celého krajské-
ho města. I pro mne, jako náměstka pri-
mátora, je každé setkání se starosty pří-
nosem a možností, jak se konkrétně se-
známit s místní problematikou. 

Text: Metropol
Foto: archiv Magistrátu města Ústí n.L.

V minulém čísle Severočeského Me-
tropolu jsme čtenáře informovali 
o přímém přenosu robotické opera-
ce z Ústí nad Labem do Hongkon-
gu, kde jej sledovalo kolem 70 lidí. 
O komentář operace se prostřednic-
tvím videokonference postaral pri-
mář Centra robotické chirurgie Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem, o. z., akciové společnosti Kraj-
ská zdravotní,  MUDr. Jan Schraml, 
který Metropolu odpověděl na ná-
sledující otázky.

 V čem spatřujete výhody součas-
né telemedicíny?
Za pomoci technologického sdružení 
Cesnet se nám podařilo proniknout 
do oblasti 3D HD přenosů napříč na-
ší zeměkoulí, a to díky vyspělé tech-
nice, která umožňuje transportovat 
signál v plné kvalitě z robota pomo-
cí optických sítí po celém světě, všu-
de tam, kde je zajištěna optická in-
ternetová konektivita. Setkalo se to 
s obrovským úspěchem v Asii, kde 
mohli zájemci shlédnout naše ope-
race, aniž by byli fyzicky přítomni 
na operačním sále. To vše v neměně-
né kvalitě a s on-line komentářem. 
Právě díky této možnosti se může 
daného přenosu aktivně zúčastnit 
tolik posluchačů. V navázané disku-
si byla tato možnost široce pozitiv-
ně hodnocena a je vnímána jako vel-
ký přínos našeho centra pro rozvoj 
medicíny i v dalších oblastech. Ce-
něna byla hlavně ochota prezento-
vat naše zkušenosti a optativu, ne-
chali jsme vzdálené kolegy takříka-
jíc nahlédnout pod pokličku do na-
ší kuchyně.

 Jak si stojí česká robotická chi-
rurgie v mezinárodním srovnání?
Rozvoj roboticky asistované chirur-
gie se šíří ve vyspělém světě mílo-
vými kroky kupředu, žel, ne až tak, 
jak bychom si představovali u nás. 
Od poslední instalace systému v ČR, 
která byla ve Fakultní nemocni-
ci Olomouc, uběhl více než rok. Dí-
ky tomu se počet „robotů“ ustálil na 
devět v celé republice. Tento počet 
ve srovnání s ostatními zeměmi Ev-
ropy, které mají ekvivalentní počet 
obyvatel, například Belgie, Švédsko 
či Švýcarsko, výrazně pokulhává. 
V našem Centru robotické chirur-
gie máme přesně stanovený objem 
fi nančních prostředků od zdravot-

ních pojišťoven včetně indikací po-
dle typu operace a diagnózy. Největ-
ší podíl na provedených  operacích 
má stále radikální roboticky asisto-
vaná prostatektomie, kterých jsme 
v loňském roce provedli 180. Moh-
li bychom i více, ale už se nevejde-
me do fi nančního limitu pojišťoven. 
Proto lze ve srovnání se světem nyní 
mluvit o stagnaci rozvoje roboticky 
asistované chirurgie v ČR. Uvidíme, 
jak se bude dále projevovat krize 
ve zdravotnickém systému v tomto 
moderním a progresivním odvětví 
medicíny, kde se uvažované zvýšení 
DPH může neblaze projevit i na ceně 
těchto výkonů. (met)
 Foto: KZ, a.s.

Členové představenstva zároveň 
odsouhlasili navýšení tarifních 
mezd lékařů od 1. 3. 2011 o 5 000 Kč 
v 11. a 12. třídě, o 6 500 Kč ve 13. 
třídě a 8 000 Kč ve 14. třídě tak, aby 
nedošlo ke schodku ve fi nančním 
plánu na rok 2011. Představenstvo 
také schválilo uzavření dodatku
č. 1 ke Kolektivní smlouvě ze dne 
25. 6. 2010, která se týká mzdo-
vých tarifů lékařů a zubních lé-
kařů, vykonávajících v KZ, a. s., 
zdravotnické povolání. Dále ulo-
žilo Ing. Eduardu Reicheltovi, čle-
nu představenstva a řediteli spo-
lečnosti, zajistit společné jedná-
ní mezi KZ, a. s., odbory a VZP 
a další jednání mezi KZ, a. s.,
odbory a Ministerstvem zdravot-
nictví ČR.
Částka, kterou by KZ, a. s., mě-
la obdržet od zdravotních pojiš-
ťoven, činí 82 829 000 Kč. Na po-
žadované navýšení mezd je v pří-
padě dodržení Memoranda zapo-
třebí, při započtení nákladů na 
zvýšení ostatních osobních ná-
kladů, náhrad za dovolenou a za-
jištění ústavní pohotovostní služ-
by celkem 95 039 000 Kč. Rozdíl 
12 210 000 korun bude sanován 
z úspor na jednotlivých odděleních 
a bude projednáván se zástupci od-
borových organizací.

Po I. čtvrtletí letošního roku bude 
provedeno vyhodnocení dodržová-
ní fi nančního plánu na rok 2011. 
Vzhledem ke snížení výnosů 
ze strany zdravotních pojišťo-
ven, předpokládanému zvýšení 
osobních nákladů a hlavně vli-
vem negativních finančních do-
padů akce „Děkujeme, odchází-
me“ do hospodaření společnosti, 
komplikované personální situaci 
v odštěpných závodech, připra-
vované restrukturalizaci lůžko-
vého fondu deklarované Minis-
terstvem zdravotnictví ČR a zdra-
votními pojišťovnami, rozhodlo 
představenstvo společnosti o ná-
sledujících opatřeních. Uložilo 
Ing. Eduardu Reicheltovi, členu 
představenstva a řediteli společ-
nosti KZ, a.s., připravit krizové 
řízení společnosti pro období od 
1. 4. do 31. 12. 2011 a nominovat 
personální obsazení týmu kri-
zového řízení společnosti Kraj-
ská zdravotní, a.s., včetně defi-
nice kompetencí a odpovědnos-
ti krizového týmu a jeho členů. 
Ing. Petru Bendovi, předsedo-
vi představenstva, uložilo svolá-
vat s účinností ode dne 29. 3. jed-
nání představenstva společnos-
ti v pravidelném intervalu jeden-
krát týdně.

Představenstvo schválilo
navýšení tarifních mezd lékařů
Členové představenstva Krajské zdravotní, a. s. (KZ, a. s.) vzali na vědomí in-
formaci o jednání managementu společnosti se zástupci odborů LOK-SČL ve 
dnech 10. 3. a 14. 3. 2011 a tabulku výpočtů příjmů a navýšení nákladů v sou-
vislosti se změnou úhradové vyhlášky v akci „Děkujeme – odcházíme“ .

Naši chirurgové mají mezinárodní renomé

Primář Centra robotické chirurgie MUDr. Jan Schraml.

Od padesátých let minulého století se 
účinky hyperbarického kyslíku na lid-
ský organismus již prověřují vědeckými 
metodami. Hyperbarická oxygenotera-
pie se tak vypracovala na základní sou-
část řady léčebných postupů. Neškodí, 
protože není chemická. Účinky a vhod-
né diagnózy této metody nám přiblížil 
MUDr. Peter Kriška, který ji společně 
s manželkou Zdeňkou ve společnosti 
ALMEDEA v Ústí nad Labem provozuje.
Terapie je založena na jednoduchém 
fyzikálním principu, kdy v hyperbaric-
ké komoře dochází k postupnému zvý-
šení tlaku na 1,4 baru. To je tolik, jako 
kdybychom se ponořili do 14 metro-
vé hloubky pod vodní hladinu. Přitom 
se při vdechování čistého kyslíku v tě-
lesných tekutinách rozpustí mnohem 
víc kyslíku, než za atmosférického tla-
ku. Tím se dosáhne jeho mnohem vyšší 
dostupnosti ve všech tělesných tkáních 

Léčba v přetlakové kyslíkové komoře se rozvíjí

Komora hyperbarické oxygenoterapie připomíná nautilus. Uvnitř je pro pacien-
ty velmi pohodlná a naprosto bezpečná. O nonstop monitoring se stará kvalifi ko-
vaný zdravotní personál.

Metoda hyperbarické oxygenoterapie není úplnou novinkou. V padesá-
tých letech minulého století bylo dýchání pro lidský organismus tolik 
potřebného kyslíku v hyperbarickém prostředí módní záležitostí. Do té-
to doby byly o účincích metody jen empirické znalosti.

noterapie určena. Dokáže zachránit 
život při otravách oxidem uhelnatým, 
kesonové nemoci potápěčů, při plyna-
té sněti či celkové sepsi (otravě krve), 
kdy bakteriální infekce postihne celé 
tělo. Současně je významnou podpůr-
nou léčbou u řady dalších onemocně-
ní. Velmi dobré jsou její výsledky u ne-
dokrevnosti – ischemické nemoci dol-
ních končetin, u cévních či neurolo-
gických komplikací diabetu, zejména 
k podpoře hojení diabetických defek-
tů. Výrazně urychluje hojení infi kova-
ných a drtivých poranění a úrazů, ho-
jení popálenin, dobrý je efekt při léč-
bě bércových vředů. Tato metoda vý-
znamně podporuje regeneraci tak 
citlivých orgánů, jako je sítnice oka 
nebo vnitřní ucho. Hyberbarická oxy-
genoterapie výrazně urychluje také 
hojení ran po operacích, zvyšuje obra-
nyschopnost organismu a zlepšuje vý-
živu kůže i podkoží.
Tato metoda se dále rozvíjí mílovými 
kroky a přibírá další indikace. V USA 
už ji používají například při terapii Par-
kinsonovy nebo Alzheimerovy choroby. 

Seznam diagnóz pro léčbu v hyperba-
rické komoře vydalo Ministerstvo zdra-
votnictví ČR a tato léčba je plně hraze-
na z veřejného zdravotního pojištění.
 (Text: Metropol, foto: Miroslav Rada) 

Kontakt:
Hyperbarická oxygenoterapie
Mezní 19, Ústí nad Labem
tel. 775 366 036

MUDr. Peter Kriška

a životně důležitých orgánů, a to bez 
poškození. Kyslík, rozpuštěný v plaz-
mě, se dostane i k buňkám, kam se vli-
vem zranění či nemoci červené krvinky 
nedostanou.
Uvedená fakta již sama předurčují, pro 
které diagnózy je hyperbarická oxyge-
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Host z Brna
Kožní oddělení Krajské zdravotní, 
a.s., Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o. z., uspořádalo ve spo-
lupráci s ČAS, OS ČLK regionální der-
matovenerologickou konferenci. Vě-
nována byla pigmentovým kožním 
afekcím, paraneoplastickým kožním 
chorobám, poruchám keratinizace, 
housenkovým dermatitidám a zají-
mavým klinickým případům z roku 
2010. Hostem byla prim. MUDr. O.  
Faustmannová, PhD., MBA z Derma-
tovenerologické kliniky Fakultní ne-
mocnice v Brně – Bohunicích. 

Studentská
kapka krve

Transfuzní oddělení Krajské zdravotní, 
a. s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o. z., pořádalo 29. března akci 
s názvem „Studentská kapka krve“. Je-
jím  cílem bylo získat nové dárce krve 
z řad studentů Univerzity Jana Evange-
listy Purkyně v Ústí nad Labem. 

Regionální
konference

Gynekologicko - porodnické oddělení 
Krajské zdravotní, a. s.  – Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.,
uspořádalo ve spolupráci s ČAS, OS 
ČLK regionální gynekologickou kon-
ferenci na téma „Endoskopická ope-
rativa a její indikace“.  Akce se usku-
tečnila v Centru výchovy a dalšího 
vzdělávání Krajské zdravotní a. s. Té-
maty konference byla Hysterosko-
pie (přednášející: MUDr. Peter Gindl)  
a Laparoskopické a robotické opera-
ce v gynekologii (přednášející: MU-
Dr. Tomáš Pichlík), oba z  Gynekolo-
gicko- porodnického oddělení Krajské 
zdravotní, a. s. – Masarykovy nemoc-
nice v Ústí nad Labem, o. z.

KZ, a. s.    krátce

Podnět k šetření na ÚOHS byl podán 
Úřadem Regionální rady Severozápad 
na základě doporučení Ministerstva fi -
nancí ČR. Záměrem bylo zjištění, zda 
Krajská zdravotní, a. s., postupovala 
v souladu se zákonem o zadávání ve-
řejných zakázek. ÚOHS postup Krajské 
zdravotní, a. s., přezkoumal a konstato-
val, že při zadání této veřejné zakázky 
nedošlo k pochybení a nebyl porušen 
zákon o zadávání veřejných zakázek. 
Potvrdil tak i výsledek kontroly, kterou 
na tomto projektu v minulosti provádě-
li pracovníci Úřadu Regionální rady.
Od počátku spekulací o správnosti ná-
kupu „robota“ byla Krajská zdravotní, 
a. s., přesvědčena o bezchybné realiza-
ci projektu. „Jsme rádi, že navzdory me-

diálně podporovaným spekulacím a šíře-
ným nepravdám o nákupu robota se na-
konec prokázalo to, co jsme říkali od sa-
mého počátku, že při realizaci projektu 
jsme nepochybili,“ uvedl Ing. Petr Ben-
da, předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s.
ÚOHS navíc ve svém vyjádření konsta-
tuje, že přestože přezkoumával až dru-
hou dodávku robotického systému rea-
lizovanou v roce 2009, lze výše uvede-
né závěry vzhledem ke skutečnostem 
uvedeným v podnětu aplikovat i na do-
dávku téhož systému, který zadavatel 
pořizoval v rámci zadávacího řízení re-
alizovaného již v roce 2008, tedy při 
pořízení prvního „robota“.
Krajská zdravotní, a. s., zakoupila robo-

Do babyboxu  Nemocnice Děčín 
byl 20. března odložen novoro-
zenec - děvčátko, které je tak 
třetím novorozencem, odlože-
ným do babyboxů Krajské zdra-
votní, a. s. Dívka dostala jméno 
Svatava.

Do schránky byla odložena v odpo-
ledních hodinách a v uvedený den 
se také zřejmě narodila. Vážila 3300 
gramů, měřila 49 centimetrů a byla 
v dobrém zdravotním stavu. Novo-
rozenec byl odpovídajícím způso-
bem oblečen a celkově zaopatřen. 
S dítětem nebyl do schránky vlo-
žen žádný dopis, nebo jiná infor-
mace od osoby, která novorozence 
odložila. 
Babybox v Nemocnici Děčín, o. z., 
je v pořadí čtvrtým instalovaným 
zařízením svého druhu, z celko-
vého počtu pěti babyboxů, které 
společnost Krajská zdravotní, a. 
s. v rozmezí dvou let umístila ve 
svých nemocnicích. Letos již byl 
do babyboxu Krajské zdravotní, a. 
s. - Masarykovy nemocnice v Ús-
tí nad Labem, o. z., odložen novo-
rozenec 31. ledna. Tehdy se jedna-
lo o chlapce. 

ÚOHS rozhodl ve prospěch Krajské zdravotní
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) potvrdil správnost postupu 
Krajské zdravotní, a. s., při zadání veřejné zakázky na nákup robotického sys-
tému da Vinci (robotického chirurgického přístroje). Krajská zdravotní, a. s., 
obdržela vyjádření ÚOHSu k podnětu, který podal úřad Regionální rady Seve-
rozápad v souvislosti se zakázkou „Centrum robotické chirurgie“. 

tický systém da Vinci S HD v rámci re-
alizace jednoho z evropských projek-
tů na vybavení a modernizaci praco-
višť svých nemocnic. Pomocí přístroje 
se provádí minimálně invazivní chirur-
gické výkony, kdy způsob operativy má 
pro pacienty nesporné výhody. Dochá-
zí ke snížení krevních ztrát, komplikací 
při operaci, ale i snížení pooperačních 
bolestí a zkrácení doby hospitalizace, 
což vede k rychlejšímu návratu pacien-
ta do běžného života. 
V Centru robotické chirurgie Krajské 
zdravotní, a. s. - Masarykově nemocni-
ci v Ústí nad Labem, o. z. se roboticky 
asistované operace provádějí v urolo-
gii, břišní chirurgii, gynekologii, hrudní 
a krční chirurgii. Krajská zdravotní, a. s.,
je také významným školicím středis-
kem, které vzdělává budoucí robotické 
operatéry v rámci střední a východní 
Evropy a svými internetovými přeno-
sy robotických operací je na špičce te-
lemedicíny v dané oblasti.

Babybox
v Děčíně

zachraňoval

KONFERENCE „BIOMEDICÍNSKÝ VÝZKUM S PODPOROU EVROPSKÝCH
ZDROJŮ V NEMOCNICÍCH“ II. ROČNÍK

Krajská zdravotní, a.s., a Technologické centrum Akademie věd ČR ve spolupráci s Ústavem zdravotnických studií Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem pořádají II. ročník dvoudenní konference „Biomedicínský výzkum s podporou evropských 

zdrojů v nemocnicích“.

Akce proběhne 14.–15. dubna 2011
na výletním zámečku Větruše

Fibichova 392, 400 01 Ústí nad Labem (www.vetruse.cz)

Osobní záštitu nad konferencí převzali náměstek ministra zdravotnictví pro zdravotní péči MUDr. Vítězslav Vavroušek, MBA a náměstek mi-

nistra zdravotnictví pro informatiku a mezinárodní věci RNDr. Jiří Schlanger. Kromě nich přislíbili aktivní účast i např. europoslanci MUDr. Mi-

roslav Ouzký a MUDr. Milan Cabrnoch. Mezi přednášejícími nebudou chybět ani lékaři a sestry Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 

např. MUDr. Ivana Liehneová, MUDr. Karel Sláma, MUDr. Amír Zolal, Markéta Drncová či Bc. Pavel Filip. Ústav zdravotnických studií ústecké 

univerzity se představí blokem příspěvků na téma vědeckého potenciálu vzájemné spolupráce s Krajskou zdravotní, a.s.

V průběhu konference budou představeny možnosti rozvoje vědy a výzkumu v regionálních nemocnicích s podporou externích zdrojů fi -

nancování, zejména z rámcových programů EU pro podporu vědy a výzkumu a z národních grantových programů. Kromě tzv. priority He-

alth rámcových programů Evropské komise pro podporu vědy a výzkumu se konference ve svém druhém dni opět zaměří na prioritu eHe-

alth, čili na tzv. elektronizaci zdravotní péče. Na konferenci budou též přítomni zástupci tisku, mediálními partnery konference jsou Zdravot-

nictví v ČR a Sdělovací technika.

Více informací o programu konference najdete na:

http://www.tc.cz a http://www.kzcr.eu/veda-a-vzdelavani/konference-odborne-akce/default.aspx

Registrace probíhá na http://geform.tc.cz/biomedvyzkum2/.

Uzávěrka registrace je 11. 4. 2011 nebo po naplnění kapacity sálu.

Mosteckému divadlu je neuvěřitelných 100 let. 
Právě na podzim roku 1911 byla slavnostně 
otevřena divadelní budova v původním histo-
rickém městě. Tu dnes už bohužel nenajdeme, 
protože byla kvůli uhlí zbourána spolu s ce-
lým královským městem.

Současné divadlo je ale nejen nejatraktivnější stav-
bou soudobého Mostu, ale díky své unikátnosti na-
bízí divadelníkům spoustu možností. A oni jich umějí 
využívat a nabízet svým divákům z blízkého i široké-
ho okolí báječné kulturní zážitky. 
Mostecké divadlo je navíc jedním ze dvou v kraji, kde 
pracuje stálý profesionální divadelní soubor. A to by 
bez dlouhodobého osvíceného přístupu vedení měs-
ta Mostu, které divadlu nejen fandí, ale především jej 
významně fi nančně podporuje, nebylo možné.   
Součástí oslav kulatého výročí mosteckého profesi-
onálního divadelnictví, které probíhají během celé-
ho letošního roku, byl divadelní festival Young for 
Young, jenž ve dnech 23. až 26. března doslova ovlá-
dl Most. Představila se na něm současná špička mla-
dých divadel a herecké školy. Jejich přehlídku doplni-
ly také koncerty, výstavy, scénické čtení, workshopy 
stepu a herectví, ohňová show, exkurze do zákulisí di-
vadla a další výstupy. Dramaturgie festivalu byla cíle-
ně zaměřena na hravost, kreativitu, originalitu, nové 

inscenační postupy a žánrovou pestrost. Na závěr fes-
tivalu byla slavnostně předána Cena Forever Young, 
která se uděluje herecké osobnosti navždy mladé du-
chem. Letos byla udělena herci Lubomíru Lipskému, 
kterému ji za obrovského aplausu diváků předal pri-
mátor Mostu Vlastimil Vozka a ředitel Městského di-
vadla v Mostě Jiří Rumpík. Festivalová představení vi-
dělo na 3 500 nejen mladých diváků.
Divadlo připravuje řadu dalších akcí, jež se vztahu-
jí k letošnímu významnému jubileu. Bude to napří-
klad výstava Prostor, kostým a loutka, která bude za-
hájena 14. dubna. Své návrhy a některé jejich realiza-
ce představí například výtvarníci Petr Kastner, Pavel 
Zikmund, Josef Koráb, Romana Tůmová, Marie Stejs-
kalová a Vlastislav Brož.
Výstavy ve foyeru velké budovy městského divadla 
budou koncem května pokračovat vernisáží expo-
zice nazvané Pohledy za oponu. Zahrne fotorepor-
táž Luďka Proška a práce složek umělecko - technic-
kých provozů obou scén, tedy dílen, krejčovny, je-
vištní techniky, garderoby atd.  Cyklus výstav uzavře 
výstava Slovo a gesto, která divákům přiblíží režijní 
a hereckou práci v Městském divadle v Mostě za po-
sledních bezmála třicet let. 

Oslavy jubilea zahrnují i společenské akce. Přátelé di-
vadla vyjdou za město, na místo, kde podle přesných 
měření geostacionární družice stávala historická bu-
dova divadla a tady se zúčastní komorní oslavy její 
existence a vzpomínky na ni. Koncem září se uskuteč-
ní slavnostní večer k upomínce otevření historické di-
vadelní budovy v Mostě, jehož součástí bude křest kni-
hy Miloše Libicha Mostecké divadelní století  a premié-
ra dokumentárního fi lmu Dům zasvěcený múzám. Vy-
vrcholením večera se stane premiéra nejúspěšnějšího 
českého muzikálu Noc na Karlštejně. (od dop.)

Mostecké divadlo slaví sté narozeniny

Na snímku zleva ředitel Městského divadla v Mostě Jiří Rumpík a primátor Mostu Vlastimil Vozka předávají 
Cenu Forever Young, která se uděluje herecké osobnosti navždy mladé duchem Lubomíru Lipskému.

Primátor
ocenil nejlepší 

učitele
Letos se již potřetí sešli nej-
lepší učitelé a další pracovní-
ci škol a vzdělávacích zařízení 
z Mostu s primátorem Vlasti-
milem Vozkou, který jim u pří-
ležitosti Dne učitelů poděko-
val za jejich práci. Mezi 38 no-
minovanými pracovníky bylo 
25 učitelů mateřských, základ-
ních, základních uměleckých 
a středních škol, 3 vysokoškol-
ští pedagogové, ale také uklí-
zečka, vychovatelky, vedoucí 
školní jídelny nebo ekonom.
Ocenění z rukou primátora 
tak přijala například uklízeč-
ka Jaroslava Körschnerová ze 
4. základní školy, která ve ško-
le vede šachový kroužek. Uči-
telka Eva Műnchová z 18. zá-
kladní školy zase v loňském 
roce získala titul The Best Te-
acher od English Award v an-
ketě Nadačního fondu Prague 
Post. A další pracovníci, kte-
ří vynikají třeba v pedagogic-
kém umu, metodických schop-
nostech nebo mají vynikající 
vztah k dětem.  
Setkání v obřadní síni magis-
trátu zpříjemnilo vystoupe-
ní flétnistky Nikoly Oplové 
a harfenistky Hedviky Mous-
sa Bacha. Primátor Vlastimil 
Vozka a jeho náměstek Luboš 
Pitín předali oceněným pra-
covníkům pamětní list, květi-
nu, knihu O češtině, čokoládu 
a dárkové balení mýdlových 
kytiček. Nejlepší zaměstnan-
ce nominovali ředitelé jednot-
livých vzdělávacích zařízení. 
 (od dop.)

Foto: Tomáš BrandaFoto: Tomáš Branda
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Ě

Ř
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Cože?! To také pochází z Ústí nad Labem? Možná budete stejně nevěřícně kroutit 
hlavou, až se dozvíte, kolik proslulých značek má původ v severočeské metropoli. 

Statutární město Ústí nad Labem vás zve 
na akce pořádané v rámci projektu

Slavné  
lokální  
značky
z Ústí nad Labem

4. dubna 
Originally Made in Ústí nad Labem
Informační středisko města Ústí nad Labem v paláci Zdar, 16h
Zahájení výstavy „Slavné lokální značky z Ústí nad Labem“ 
a vyhodnocení výtvarné soutěže „Ústecké značky“

6. dubna 
„Hlas jeho pána“ na ústeckých gramodeskách
Café Max, 20h 
fonoarchiv Dr. Kaisera - Historie značky His Master´s Voice v Ústí 
nad Labem a výstava fotografií „Ústí objektivem Adolfa Čejchana“

12. dubna 
Jelen a Myslivec – filmové hvězdy z Ústí nad Labem
Experimentální prostor Mumie, 19h
Promítání filmových nahrávek firmy Schicht, účinkování 
„filmových hvězd“ Myslivce a Klášterního tajemství ve filmu a další…

16. dubna 
Zabijačkové hody pivaře Cibicha 

Pivovar Velké Březno, Zámek Velké Březno, 10h
Návštěva pivovaru za symbolické vstupné, zabijačkové hody v Tivoli, 
ochutnávky dobových pokrmů na zámku Velké Březno, doprava 
posílena Zubrnickou muzeální železnicí

15. -17. dubna 
Velikonoční trhy... znáte trmickou makovou mušli?
Kostelní náměstí, u OC Forum od 9h
Velikonoční trhy, ochutnávka trmické velikonoční speciality

18. dubna 
A nejhorší ze všeho jsou trpaslíci…
Bárka kafe v rámci Science Café  PřF UJEP, 19h
Beseda s krajinologem a trpaslíkologem RNDr. Václavem Cílkem 
na téma krajina, genius loci a trpaslíci

20. dubna 
Ústí nad „Label“
Činoherní studio,19h
Premiéra muzikálu o ústeckých značkách Ústí nad „Label“  

30. dubna 
Mareschův trpasličí bál
Dům dětí a mládeže, 15 -17h (přihlášky v  recepci DDM)
Dětský karneval na téma ústeckých značek, soutěž  
o nejlepší masku

Více informací najdete na www.usti-nad-labem.cz

Akce se koná pod záštitou náměstkyně primátora města Ústí nad Labem Zuzany Kailové.

Ojedinělá zahrádka řešená ja-
ko africká lodge vám poskytne 
atraktivní výhled na expozici ta-
pírů a lachtana. Restaurace nabí-
zí denní menu, jehož součástí je 
poctivá česká klasika stejně jako 
speciality italské kuchyně. Těsto-
viny jsou výhradně domácí, ručně 
dělané a pizza voní po dřevě, kte-
rým se zatápí v peci. Restaurace 
má samostatný vstup, atmosfé-
ru ústecké zoo si tedy můžete do-
přát kdykoliv, aniž byste si museli 
zakoupit vstupenku do zoo. Inspi-
rativní a klidné prostředí je ideál-
ní také pro pracovní a romantické 
schůzky. Wifi  připojení je k dispo-
zici stejně jako možnost nechat si 
připravit menu na přání.

Pokud by vám nevyšlo počasí láka-
jící k návštěvě zoo, přijďte pobýt 
a pochutnat si do restaurace Trap-
pola v obchodním centru Olym-
pia Teplice. Jak je již mnohaletou 
tradicí, tu pravou Itálii dostanete 
u nás. Pizzy, těstoviny, masa, sa-
láty a neodolatelné dezerty při-
pravované z těch nejlepších suro-
vin podle tradičních italských re-
ceptur. Trappola je past, která vás 
chytí. Více na www.trappola.cz

Jarní volání
Po dlouhé zimě byla opět zahájena letní sezóna v Zoo Ústí nad Labem. 
Přijďte se podívat na její zvířecí obyvatele, jak se od vaší poslední ná-
vštěvy změnili a zda se rozrostli o další přírůstky. Při vašem putová-
ní po zahradě najdete kulinářskou oázu v restauraci Trappola.
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Češi se znovu chtějí vrátit ke kvalit-
nímu a čerstvému zboží našich pěsti-
telů a výrobců. Proto se Ústecký kraj 
rozhodl podpořit občanské sdruže-
ní Český um – Artifi cum Bohemicum, 
které bude od dubna připravovat pra-
videlné farmářské trhy. Snahou je 
podpořit místní a regionální výrobce 
a pěstitele, kteří využívají přírodních 
zdrojů kraje a nabídnout nakupujícím 
kvalitní českou zeleninu a ovoce, ale 
také sýry, masné a uzenářské výrob-
ky, vajíčka a další výrobky a potraviny. 
Chybět rozhodně nebude jarní sadba 
pro naše zahrádky. První Farmářský 
trh se otevře v sobotu 9. dubna v par-
ku na Severní Terase v Ústí n. L., a to 
v době od 8 – 12 hodin. Další budou 

v polovině dubna v OC Forum  rovněž 
v krajském městě a za podpory Ús-
teckého kraje  se další chystají na ko-
nec dubna i v Chomutově na náměstí 
1. máje, v Mostě na Hipodromu bu-
dou od května. Podobné akce připra-
vují i další města našeho regionu. Sle-
dujte denní tisk, informovat vás bu-
deme podrobně i na krajských webo-
vých stránkách (www.kr-ustecky.cz). 

Projekt s názvem Kulturně turis-
tické značení na dálnicích a sil-
nicích Ústeckého kraje přinese 
známé hnědé cedule informují-
cí o památkách a zajímavostech 
v celém Ústeckém kraji a na po-
čátku jara končí osazováním po-
sledních z nich.

„Lidé se podle hnědých cedulí již běž-
ně orientují, systém je známý nejenom 
z jiných krajů České republiky, ale také 
okolních států. Vlastníci kulturních pa-
mátek, obce a města jejich instalaci ví-
tají s nadšením, jde o nenásilnou rekla-
mu a propagaci míst, kam by turista 
při průjezdu danou oblastí třeba vůbec 
nezamířil,“ říká radní pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Radek Vonka. 
Financování projektu je realizováno 
na základě dotačních titulů z fondů 
EU v celkové výši asi 7,7 mil Kč, reali-
zaci provádí fi rma Značky Praha s.r.o. 
Na území Ústeckého kraje bude pod-
le smlouvy se zmíněnou společnos-
tí celkem 393 kulturně turistických 
značek, které budou označovat cel-
kem 52 turistických cílů. Ústecký kraj 
připravuje další projekt, který ozna-

 Vinařské Litoměřice
zvou na již devátý ročník na 14. až 
16. dubna do místního kulturního do-
mu. Na své si přijdou milovníci dob-
rého vína. Kromě tradičního a kvalit-
ního vína nabídne návštěvníkům řa-
du užitečných informací. Výstava je 
organizována ve spolupráci s Ústec-
kým krajem. 

 Den Země

můžete oslavit v Podkrušnohorském 
zooparku v Chomutově. V sobotu
16. 4. tu bude program pro malé i vel-
ké návštěvníky. Těšit se mohou na po-
hádky Divadla v Pytli, soutěže a hry 
o ceny, indiánskou vesnici, ukázku tra-
dičních českých řemesel a další akce. 
Součástí chomutovského Dne Země 
bude rovněž Atletika pro děti, společ-

ný projekt Ústeckého kraje a České-
ho atletického svazu, který podchy-
cuje zájem o atletiku mezi nejmen-
šími dětmi. Celý program začne ve
13 hod., nad akcí převzala záštitu 
hejtmanka Jana Vaňhová.  

 Zámek Nový Hrad
u Jimlína na Lounsku (na letec-
kém snímku) zahájí letošní sezónu  
24. dubna. V tu neděli budou pla-
tit návštěvníci symbolické vstup-
né 10 korun. Už nyní se můžete tě-
šit také na víkend 14. a 15. 5., kdy 
zámek oživí tradiční Novohradská 
pouť a Zámecké slavnosti.

Na Krajském úřadě Ústeckého kra-
je byly 25. března vyhlášeny výsled-
ky krajského kola soutěže Zlatý erb 
2011. Přihlášená města a obce bo-
jovala o ocenění za nejlepší webo-
vé stránky a za nejlepší elektronic-
kou službu pro své občany. Vítězům 
13. ročníku gratulovala i hejtman-
ka Jana Vaňhová.

„Vím, že i v letošním roce byla konkurence 
mezi soutěžícími obrovská, protože sou-
časné webové stránky měst a obcí jsou ne-
ustále zdokonalované a na velmi profesi-
onální úrovni. Odborná porota to jistě ne-
měla ani tentokrát lehké, a to je jen záslu-
ha obcí a měst, protože se snaží přiblížit 
svým občanům a tím plní své hlavní po-
slání - protože pro naše občany jsou tu 
především,“ řekla v úvodu hejtmanka. 

Představitelé Libochovan (zleva): webmaster Aleš Pospíchal, zpracovatelka webových stránek Lenka Skružná a starostka Mi-
roslava Vencálková. Vpravo je hejtmanka Jana Vaňhová.

Zlatý erb: Webové stránky našich měst a obcí jsou kvalitní

Soutěž Zlatý erb je organizována v kraj-
ských kolech a v navazujícím celostát-
ním kole. Kraje sestavují odbornou po-
rotu, která hodnotí webové stránky 

a elektronické služby svých měst a ob-
cí. V krajských kolech se hodnotí tzv. 
povinně zveřejňované informace, kva-
lita úřední desky podle správního řádu, 

rozsah zveřejněných dalších informa-
cí, názornost ovládání webu, navigace 
a přehlednost stránky, výtvarné zpra-
cování a bezbariérová přístupnost.

Výsledky 
• Cena veřejnosti: Mikulov

• Nejlepší elektronická služba:
1.  místo: Most – Mostecké tele-

vizní vysílání TV Most Expres, 
2.  místo: Žatec – Helpdesk odpa-

dové hospodářství 
3.  místo: Most – Mostecké listy 

online, deník

• Nejlepší webová stránka obce:
1.  místo: Libochovany

www.libochovany.cz 
2.  místo: Březno

www.obecbrezno.cz 
3.  místo: Háj u Duchova

www.ouhaj.cz

• Nejlepší webová stránka města:
1.  místo: Litoměřice

www.litomerice.cz 
2.  místo: Most

www.mesto-most.cz 
3.  místo: Úštěk

www.mesto-ustek.cz

Hnědé cedule navigují turisty

čí i jiné významné turistické a kultur-
ní cíle. Zatím jde o významná turis-
tická místa jako jsou hrady a zámky, 

přírodní zajímavosti, městské památ-
kové rezervace, zoologické zahrady 
a památná místa republiky. 

Farmářské trhy s podporou Ústeckého kraje

Na webové adrese
www.u-tv.cz si můžete od 
1. března prohlížet reportáže, 
tipy na výlety a další televiz-
ní aktuality, zajímavosti a spo-
ty o životě Ústeckého kraje. 
V průběhu března přibylo na 
U-TV patnáct materiálů.

Zapněte si krajskou televizi!Zapněte si krajskou televizi!

Přijměte pozvání
Zahajovací konferencí odstarto-
val na krajském úřadě meziná-
rodní projekt VODAMIN realizo-
vaný v rámci programu přeshra-
niční spolupráce Cíl 3. Je společ-
nou iniciativou Ústeckého kraje 
a jeho partnerů ve Svobodném 
státu Sasko.

„Je třeba si uvědomit, že rozsáhlé a ve 
velké části nevratné poškození vodo-
hospodářského režimu v oblasti hně-
douhelných dolů a elektráren zasáhlo 
téměř třetinu Ústeckého kraje. Do bu-
doucna to předpokládá rozsáhlé prá-
ce vedoucí k revitalizaci systému po-
vrchových, ale i podzemních vod,“ při-
pomněl v úvodu náměstek hejtman-
ky Arno Fišera.
S cílem přispět k přeshraničnímu 
řešení společných problémů a vý-
zev je v projektu pozornost věno-
vána m.j. problematice podzemních 
a povrchových vod v uhelných reví-
rech a predikci vlivu zvyšování hla-
diny důlní vody na životní prostře-
dí a infrastrukturu, úpravě důlních 
vod z hnědouhelné těžby, problema-
tice důlní a povrchové vody v býva-
lých podzemních rudných a černou-
helných dolech a návrhům opatře-

VODAMIN – projekt na podporu kvality vody v těžebních oblastech

ní pro hornické oblasti po ukonče-
ní těžby.
VODAMIN vychází ze  společných 
vodohospodářských problémů v  tě-
žebních regionech na obou stranách 
hranice. Proto je hlavní zásadou ob-
novy funkce krajiny narušené velko-

plošnou povrchovou těžbou, a to ze-
jména na Mostecku, obnova vodní-
ho režimu v území, které bylo histo-
ricky významně zamokřené. 
Rozpočet projektu je stanovený na 
téměř 3,5 milionu eur a aktivity bu-
dou probíhat do listopadu 2013.

Náměstek hejtmanky Arno Fišera (vlevo) a Peter Jentsch ze Saského minister-
stva pro vědu, práci a dopravu.
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 Příspěvek knihovnám
Finanční částka na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven na rok 
2011 byla stanovena na  8 mil. Kč. Rada 
schválila přidělení fi nančních prostřed-
ků ve výši 1 020 000  Kč do rozpočtu 
Svč. vědecké knihovny v Ústí n. L., p. o. 
O příspěvku pro dalších sedm kniho-
ven rozhodne zastupitelstvo.

 Divadla a hudební tělesa
Pro r. 2011 se o dotaci přihlásilo celkem 
5 žadatelů z Ústeckého kraje. Finanč-
ní prostředky jsou na působení vybra-
ných organizací na území kraje (zájez-
dová činnost), mohou být použity i na 
svoz diváků, posílení atraktivnosti re-
pertoáru (hostování sólistů) a dalších 
funkcí souvisejících s nadregionální 
krajskou činností. Sumárně půjde letos 
na podporu profesionálních souborů 
6 milionů korun.

 Zásah při likvidaci požáru
Rada projednala poskytnutí fi nančních 
prostředků ve výši 2 494 556 Kč z Fon-
du pro mimořádné události ÚK. Jedná 
se o fi nanční náklady vzniklé při zása-
hu složek IZS na likvidaci požáru pneu-
matik v Tušimicích 17. – 23. 6. 2010 
a 4.– 10. 2. 2011. Uvedená suma bude 
vymáhána na viníkovi havárie a maji-
teli skládky, fi rmě GRG Investment.         

 Kultura a památková péče
RÚK rozhodla o rozdělení dotací na zvý-
šené náklady spojené se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky z Fon-
du rozvoje Ústeckého kraje v rámci re-
alizace Programu na záchranu a obno-
vu kulturních památek Ústeckého kra-
je pro rok 2011 v celkové výši 8 mil. Kč.  
V rámci Programu na záchranu a ob-
novu drobných památek a architektu-
ry dotvářejících kulturní krajinu kraje 
pro r. 2011 jsou vyhrazeny prostředky 
v rámci rozpočtu odboru kultury a pa-
mátkové péče ve výši 500 000 Kč.

 „Sport 2011“ a „Volný čas 2011“
Členové krajské rady rozhodli o uděle-
ní dotací či doporučili zastupitelstvu 
rozhodnout o udělení dotací v rám-
ci programu Sport 2011 v celkové výši 
6 milionů korun. V programu Volný čas 
2011 pak byly rozděleny, resp. navrže-
ny na rozdělení, dotace v celkovém ob-
jemu 1,5 mil. Kč.

 Třiačtyřicet milionů na silnice
Bylo rozhodnuto o provedení oprav na 
majetku Ústeckého kraje ve správě pří-
spěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje. Rada odsouhla-
sila plán oprav na silnicích II. a III. třídy 
na území Ústeckého kraje na rok 2011 
v celkové výši 43 milionů Kč.

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
•  strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi
•  doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie)
•  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
•  vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace 
•   čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů
• vyplněný osobní dotazník

vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce

ŘEDITELE/KY
příspěvkové organizace Ústeckého kraje

Domov pro osoby se zdravotním
postižením Brtníky, p. o.

příspěvková organizace

Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu:
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.
Obálka musí být na vrchu viditelně označena:

 VŘ - DOZP Brtníky - neotvírat

Požadavky na uchazeče:
•  ukončené VŠ vzdělání v magisterském studijním programu
•  zkušenost s vedením a motivací pracovníků, komunikativnost 
•  praxe ve vedoucí funkci 5 let (výhodou je praxe v sociální oblasti)
• organizační a řídící předpoklady

Přihláška musí být doručena nejpozději dne 21. dubna 2011
do 12.00 hod. do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Před dvěma lety byla dokončena „ge-
nerální“ rekonstrukce silnice II/263 
od České Kamenice až nahoru na se-
ver Šluknovského výběžku. Výjimkou 
byl úsek za částí Líska za Č. Kamenicí 
směrem na Chřibskou. Náročné stou-
pání s jedním pruhem neumožňovalo 
plynulou a bezpečnou dopravu, a pro-
to bylo rozhodnuto o rozšíření komu-
nikace o stoupací pruh. Už se buduje, 
konkrétně tu staví společnost INSKY 
a její subdodavatelé. Přibude 3,5 me-
tru široký pruh vozovky v déle přes 
1,5 kilometru, nová svodidla, zárubní 
a opěrné zdi a montáže gabionových 
košů, zrekonstruovány budou také tři 
propustky a přibude i 52 metrů dlouhá 

protihluková stěna. Stromy, které byly 
v místě nutného rozšíření silnice vyká-
ceny, budou po dokončení stavby na-
hrazeny výsadbou nových kvalitních 
dřevin. Souběžně budou přeloženy sí-
tě ČEZu či společnosti Telefónica O2. Sa-
mozřejmě budou ve fi nální fázi odfré-
zovány původní živice a položen nový 
asfaltový beton na celé komunikaci. Ce-
lá akce je investičním počinem Ústec-
kého kraje, který je správcem komuni-
kace prostřednictvím Správy a údržby 
silnic ÚK. Vybudování stoupacího pru-
hu začalo vloni a po 64 týdnech, tedy 
v polovině ledna roku 2012, bude hoto-
vo! Náklady z rozpočtu kraje předsta-
vují téměř 100 milionů korun.   

Z jižních Čech přivezl nedávno hoke-
jový výběr Ústeckého kraje (kategorie 
hráčů narozených v r. 1996) prvenství 
z turnaje čtrnácti krajů. 

Nejprve vyhrál sedmičlennou skupinu ve 
Strakonicích, v semifi nále přehrál 8:2 Libe-
recký kraj a nakonec 13. února získal po-
hár po fi nálovém vítězství nad Moravsko-
slezským krajem 6:2. Tomáš Kučera z HC 
Litvínov byl nejlepším střelcem turnaje se 
13 góly (stejně měl J. Kotala z týmu fi nálo-
vého soupeře), v kanadském bodování byl 
druhý a nakonec byl prohlášen nejlepším 
útočníkem! 
V zastoupení hejtmanky ocenil poslední 
„jihočeský“ úspěch náměstek Arno Fiše-
ra a společně s radním Petrem Jakubcem 
a ředitelem krajského úřadu Milanem Ze-
maníkem popřál mladým talentům další 
úspěchy ve sportu, hokeji, škole i v živo-
tě. Patnáctiletí hokejisté z pěti oddílů na-
šeho regionu, trenéři a funkcionáři kraj-
ského svazu LH převzali diplomy a drobné 
upomínkové dárky, na oplátku dostalo ve-
dení kraje fotky úspěšného týmu, hokej-
ku s podpisy i miniaturní repliky „vítěz-
ných“ dresů. 

Složení oceněného týmu
Ústeckého kraje (*1996):

Brankáři: Michal Chmel (HC Slovan Ústí 
n.L.), Patrik Spěšný (HC Litvínov), Štěpán 
Lukeš (KLH Chomutov);
Obránci: David Vostárek (HCL), Jan Hucek 
(HCÚ), Michal Jonák (HCL), Filip Moravec 
(HCL), Jan Páleník (KLHCH), Marcel Hlavá-
ček (KLHCH), Václav Melichar (HC Stadion 

Litoměřice), Marek Klement (HC Děčín); 
Útočníci: Jan Ordoš (HCÚ), Vlastimil Pospíšil 
(HCL), Josef Stříbrný (HC L), Ondřej Kopta 
(HCÚ), Tomáš Andres (HCÚ), Tomáš Kučera 
(HCL), David Kaše (KLHCH), Martin Strunz 
(KLHCH - kapitán mužstva), Petr Macháček 
(KLHCH), David Dunko (HCL), Vojtěch Kulda 
(HCLitom.), Jakub Dimitrov (KLHCH).
Trenéři: Tomáš Mareš a Jiří Vrba.

Nejen o dálnici D8
Hejtmanka Jana Vaňhová se zúčastnila jednání se zá-
stupci Ředitelství  silnic a dálnic. Tématem byly dva 
body, a to jak zlepšit životní prostředí v okolí objízd-
ných tras nedostavěného úseku D8 a jaká opatření 
provést na dokončení výstavby tohoto úseku.
„Na jednání jsem jela s očekáváním, že ministerstvo, 
případně ŘSD, předloží konkrétní návrhy, jak budou 
obyvatelům obcí kompenzovat zatížení nadměrnou 
dopravou. S takovými požadavky je také na základě 
měření Zdravotního ústavu Ústecký kraj oslovil. Ne-
příjemně mě proto překvapil postoj kompetentních 
úřadů, když jednání zahájily tím, že žádné nápady 
nemají a na žádná opatření nejsou peníze,“ řekla 
hejtmanka Vaňhová. 
Hejtmanka ŘSD informovala o zničených silnicích 
II. a III. třídy, které jsou využívány jako objízdné tra-
sy. Dále zazněly ze strany Ústeckého kraje informace 
o neuklizených odpočívkách u silnic č. I/30 a I/8. Ře-
ditel Krajské hygienické stanice v Ústí nad Labem Jo-
sef Trmal navrhnul, aby ŘSD zaplatilo dětem z nejpo-
stiženějších obcí pobyt na škole v přírodě.
V současné době se připravují návrhy, kde na stav-
bách ŘSD v jednotlivých krajích lze ušetřit něja-
ké peníze s tím, že tyto fi nanční prostředky by pak 
zůstaly v krajích. Z takto ušetřených peněz by by-
lo možné zaplatit nutné opravy krajem navržených 
silnic II. a III. třídy.

Na návštěvě
v Mondi Štětí

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňho-
vá navštívila závod Mondi Štětí a.s. Ús-
tecký kraj se snaží podporovat význam-
né zaměstnavatele v regionu a spolupra-
covat s nimi na rozvoji kraje. Hejtmanku 
a radní Janu Ryšánkovou přivítal ředitel 
společnosti Jan Žižka. „V naší společnosti 
si zakládáme na dobrých vztazích, a to jak 
s našimi zaměstnanci, pro něž budujeme 
fi remní kulturu, tak s naším okolím, s měs-
ty, obcemi a krajem,“ řekl ředitel Žižka. 
Záležitostí, v níž se spolupráce s krajem 
rozvíjí, je oblast dopravy. Závod je závis-
lý na kamionových dodávkách dřeva ke 
zpracování, taková doprava ovšem znač-
ně zatěžuje okolní komunikace. Proto se 
společnost Mondi aktivně zapojila do 
stavby nového mostu v Počeplicích, zá-
jem má také na úpravě mostu ve Štětí. 
Hejtmanka si dále prohlédla jeden z nej-
větších papírenských strojů v Evropě,
PS č. 5. Návštěva v závodě byla prvním 
krokem k další možné spolupráci. „Ús-
tecký kraj si cení velkých zaměstnavatelů, 
zároveň se ale snažíme, aby se významní 
podnikatelé podíleli na rozvoji kraje a ob-
čanům tak kompenzovali svou činnost. Jed-
nou z možností je uzavření Smlouvy o spo-
lupráci,“ upřesnila hejtmanka Vaňhová. 
Podobnou už má v současnosti Ústecký 
kraj s ústeckou Spolchemií a společností 
CS Beton ve V. Žernosekách. 

Radní kraje Jana Ryšánková (vpravo) blahopřeje k ceně Křesadla paní Zdeňce Skálové.

Poděkování mladým vítězným hokejistům

Z jednání Rady Ústeckého kraje
Členové Rady Ústeckého kraje projednali na 72. a 73. zasedání mimo jiné:

Šesti dobrovolníkům cena Křesadlo 2010
Dobrovolnické centrum, občan-
ské sdružení z Ústí nad Labem, 
uspořádalo již 9. ročník udíle-
ní cen Křesadlo, tentokrát za 
rok 2010.

Záštitu převzala mj. hejtmanka Ja-
na Vaňhová. Podtitul tohoto oceně-
ní je Cena pro obyčejné lidi, kteří dě-
lají neobyčejné věci. Ze šestnácti no-
minací nakonec převzali cenu dva 
muži a čtyři dobrovolnice z Ústecké-
ho kraje, jejichž práci ocenila také 
radní Jana Ryšánková. Ceny Křesa-
dlo za rok 2010 získali po konečném 
rozhodnutí poroty: Jana Avdějevo-
vá z Ústí nad Labem (v o.p.s Člověk 
v tísni pracuje v programu Podpora 
vzdělávání rodinám), Martina Hen-
drychová z Děčína (v o.s. Slunečnice   
podporuje začleňování osob s men-
tálním a tělesným postižením), Gize-
la Nováková z Ústí n. L. (ve sdružení 
přátel Dětského domova UL-Střekov, 
p.o. Ústeckého kraje, věnuje volný 
čas malým klientům, Zdeňka Skálo-
vá z Litoměřic (v Hospici Sv. Štěpána 
pracuje s klienty a vybudovala pro 

ně také knihovnu), Karel Bělina z Po-
vrlů (už 40 let se dobrovolně věnu-
je udržování pořádku a údržbě skal 
v kraji, hlavně v Tisé, Ostrově a Ráj-

ci) a Pavel Semerát z Loun (bez náro-
ku na odměnu se jako soudní znalec 
podílel na vrácení nemovitosti pů-
vodní majitelce).

U Lísky přibude stoupací pruh
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Jarní servisní 
prohlídka Opel.
Nechte si zkontrolovat 
sv j v z profesionály.

Ušet ete si starost! 
Využijte naší skv lé nabídky, váš v z zkontrolujeme po zim  za pouhých 99 K . 
Krásné jaro s našimi vozy vám p eje Opel. 

Jarní servisní prohlídka vozu za 99 K
30% sleva na originální náhradní díly Opel a 15% sleva na práci p i oprav  
vozu staršího 6 let v autorizovaném servisu Opel 
36% sleva na vybrané jarní p íslušenství Opel 
36% sleva na letní pneumatiky zn. Michelin, Kleber, BFGoodrich

www.servis.opel.cz Nabídka platí u participujících autorizovaných opravc  Opel.

OPEL_Jarni_prohlidka_CZ_HP_246x196_Metropol.indd   2 23.3.11   12:52

O komisi životního prostředí 
Komise životního prostředí (KŽP) je od-
borným poradním orgánem Rady měs-
ta Ústí n. L. V současné době má 11 čle-
nů, nominovaných po volbách v říjnu 
2010 koaličními stranami. Zasedá pra-
videlně 1x měsíčně, v případě mimo-
řádných událostí podle potřeby. Úzce 
spolupracuje s oborem životního pro-
středí města Ústí n/L a s náměstky-
ní pro oblast životního prostředí Hele-
nou Kubcovou. KŽP je složena jak z od-
borníků pro oblast životního prostředí, 
tak ze zastupitelů města a kraje. Kro-
mě projednávání námětů z Rady měs-
ta podávají členové KŽP v průběhu jed-
nání iniciativně své náměty a návrhy 
na zlepšení čistoty a životního prostře-
dí. Přitom vycházející jak z vlastních 
zkušeností, tak i z podnětů občanů. 
Přímý kontakt s nimi probíhá 2x roč-
ně prostřednictvím besed. Příští je na-
plánována v rámci přednášky „Ekolo-

gie a ochrana životního prostředí“ na
19. září v Severočeské vědecké knihovně.

Konkrétní závěry z jednání
Na posledním 4. zasedání projedna-
la KŽP činnost společnosti AVE, týkají-
cí se poskytování komunálních služeb, 
zajišťování údržby zeleně ve vztahu 
k předání kompetencí na městské ob-
vody. Dále se seznámila se záměry fi r-
my v oblasti odpadového hospodářství, 
otázkami  dokončení úklidu nepořádku 
ve městě, optimalizací harmonogramu 
svozu komunálního odpadu a proble-
matikou údržby Městských sadů. Ná-
sledně proběhla, za přítomnosti zástup-
ců Spolchemie, diskuse o zachování vý-
roby hypermanganu v areálu chemičky. 
Zabývala se možnostmi odchytu holu-
bů ve městě. Probrány byly také připo-
mínky k projektu Monitoring povodňo-
vých hladin na drobných tocích a členo-
vé se seznámili s environmentální sou-
těží fi rmy ASEKOL.  (od dop.)

Jaro volá po čistotě
Otázky spojené s čistotou ovzduší i veřejných prostranství nejsou lidem 
v krajské metropoli lhostejné. Občany ve vztahu k magistrátu zastupuje ko-
mise životního prostředí, která po komunálních volbách pracuje v novém 
složení. Jejím předsedou byl jmenován Ing. Jaroslav Hovorka, který je mimo 
jiné členem řešitelského týmu Agenda 21 – Čisté město Ústí nad Labem. 

O posledním květnovém víkendu 
bude v Teplicích již tradičně slav-
nostně zahájena nová lázeňská se-
zóna, letos v pořadí již 857. Součás-
tí oslav bude také svěcení termál-
ních pramenů, neboli terem. Pojď-
me si připomenout jejich historii.

Jak jsme se dozvěděli od Martina Jaš-
ša DiS., balneotechnika akciové spo-
lečnosti Lázně Teplice v Čechách, jejich 
původ sahá až do pravěku. Jedinečnou 
strukturu přírodních léčivých zdrojů, 
která vznikla v údolí mezi Krušnými 
horami a Českým středohořím při geo-
logických pochodech, trvajících stami-
liony let, využívali již Keltové. Nálezy 
šperků a římských mincí v pramenech 
to přesvědčivě dokazují.
A čím jsou tak jedinečné? Teplota hlav-
ní teplické termy-přírodního léčivého 
zdroje Pravřídlo dosahuje v současné 
době 40-41 stupňů Celsia. Teplické ter-
my mají velmi příznivé chemické slože-

Teplické termy

Výsledkem modernizace Pravřídla je jehlan nad šachtou v Lázeňské ulici. V pozadí 
je dům Zlaté slunce, ve kterém v roce 1812 pobýval L. W. Beethoven.

V Lázeňské ulici najdete také kašnu se 
symbolickou hlavou prasátka, které-
mu z tlamy vytéká termální voda.

ní, které tvoří tři základní faktory jejich 
tvorby. Jedná se o homogenní prostře-
dí vyvřelé horniny „teplického ryolitu“ 
v celém rozsahu, dále o hlubinné zalo-
žení mohutného vodonosného ryolito-
vého tělesa až tisíc metrů pod úrovní 
terénu, kde intenzivně vstřebává teplo 
Země a získává trvale vyrovnanou mi-
neralizaci včetně významných stopo-
vých látek pro léčbu. A v neposlední 
řadě svoji roli hraje neobyčejně dlou-
hé, desetitisícileté časové rozpětí od 
počátku do konce tvorby terem, zaru-

čující stálost zdrojů v jejich konečné 
fázi.  Ačkoliv ve světě existuje nesčísl-
né množství různých vodních zdrojů 
a mnoho terem s léčivými účinky, ne-
ní známa lokalita, která by byla s Tep-
licemi srovnatelná. 
Akciová společnost Lázně Teplice v Če-
chách, která nejstarší lázně ve střed-
ní Evropě provozuje, se proto o termy 
velmi pečlivě stará a investuje nemalé 
prostředky na jejich údržbu. Význam-
ným úspěchem byla unikátní sanace 
51 metrů hluboké šachty v roce 2000 
a o pět let později byla dokončena úpl-
ná rekonstrukce zdroje a čerpací sta-
nice Pravřídlo. Od té doby mají tep-
lické lázně svůj hlavní zdroj prvotříd-
ně zabezpečený a technicky vybavený. 
V počítačové supervizi jsou sdruže-
ny komplexní monitoring teplot, hla-
din a čerpaných množství, čerpání te-
rem i distribuce termy do všech lázeň-
ských domů. V současné době probíhá 
postupná rekonstrukce vnějšího bal-
neotechnického vybavení-termálních 
rozvodů do jednotlivých lázeňských 
domů. Text a foto: L. Richterová

Absolutními a zcela pře-
svědčivými vítězi anke-
ty Zvíře roku 2010, která 
probíhala od ledna na we-
bových stránkách ústecké 
zoo, se stali levharti obláč-
koví – pár, který zoo získala v lednu 
a únoru loňského roku z francouzské 
zoo v Paříži a anglické zoo Howletts. 
Cayan a Lenya zaujímali první mís-
to během jednotlivých hlasování po 
celých 11 týdnů, s jedinou výjimkou 
prvního týdne, kdy skončili na 4. mís-

tě. Svědčí to o velké obli-
bě kočkovitých šelem v ús-
tecké zoo, ale také o tom, 
že soutěžící dovedou oce-
nit zvláštnost a vzácnost 
tohoto druhu. Je potěšitel-

né, že si obě zvířata na sebe za je-
den rok zvykla natolik, že jejich sou-
žití je naprosto bezproblémové. Sa-
mice chodí pravidelně do říje, takže 
je velice pravděpodobné, že případ-
ný odchov bude jen otázkou času.
 Text a foto: Věra Vrabcová

Vyhráli Cayan a Lenya 

METROPOL
okénko do historie

Zapojte se do přípravy
Vážení a milí čtenáři, 
redakce a obchodní oddělení Severočes-
kého Metropolu připravují zvláštní číslo, 
věnované zahájení 857. lázeňské sezóny 
v Teplicích. Jeho součástí bude také histo-
rické ohlédnutí za uplynulými slavnostmi. 
Prosíme vás proto, pokud máte ve svých 
albech k dispozici fotografi e z minulého 
století, o jejich zaslání či zapůjčení. Všech-
ny snímky samozřejmě v pořádku vrátí-
me. Zaslaná fotografi e v černobílém nebo 
barevném provedení by měla obsahovat 
ročník, jméno autora, krátkou popisku 
a adresu zasilatele. Snímky s označením 
„lázeňská sezóna“ můžete zasílat do kon-
ce dubna elektronicky na e-mail: redak-
ce@tydeniky.cz, nebo poštou na adresu: 
Metropol Management, s.r.o., Masaryko-
va 460/11, 415 01 Teplice. Těšíme se na va-
še zásilky a předem za ně děkujeme. (met)



S 
N

Á
M

I B
U

D
ET

E 
VI

D
ĚT

te
l.:

 4
75

 2
07

 4
57

w
w

w
.b

us
pr

om
ot

io
n.

cz
• n

av
ig

ač
ní

 s
ys

té
m

 n
a 

sl
ou

pe
ch

 tr
ak
čn

íh
o 

ve
de

ní
• t

el
ev

iz
ní

 o
br

az
ov

ky
 v

 a
ut

ob
us

ec
h

• p
ol

ep
y 

vo
zi

de
l M

H
D

• r
ek

la
m

ní
 le

tá
ky

09
inzerce

Vyzkoušejte si eKonto 
na 3 měsíce zdarma!
Navštivte v dubnu pobočku Raiffeisenbank 
v obchodním centru FORUM v Ústí nad Labem

Otevírací doba: Po–Pá  9:00–19:00;
 So     10:00–12:00, 13:00–19:00

Parkování přímo v OC FORUM – 1,5 hod. zdarma!

www.rb.cz Infolinka 800 900 900 Tel.: +420 478 050 111

Raiffeisen_Usti_n_Labem_146x97_v2.indd   1 16.3.11   10:48

Silniční a odtahová služba

NONSTOP

UŠÁK
Tel.: 602 287 065 www.odtahteplice.cz

Odtahová služba UŠÁK už 20 let pomáhá,
ve dne v noci, v létě v zimě, přijet pro vás neváhá

TTTT

Volejte pro sjednání schůzky 

774 02 22 02
nebo si vyberte na

www.enemovitosti.net

Nákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájem

V nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznáme

vybrala je odborná porota a čtenáři Deníku

v patnácti okresních a jednom krajském kole v Česku.

Oblíbená anketa má své vítěze

Hlavní partneři:

Projekt podporuje:Pořadatel:

občanské sdružení

www.hitradiofm.cz

3chodové
menu

79 Kč
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ovaných fi lm
ů

26. dubna - 1. května 2011, Teplice

Beran 21. 3. - 20. 4.
Střet, kterému se už delší 

dobu vyhýbáte, je nezbytný.  Dejte 
si  ale pozor! Triky, které vůči ostat-
ním lidem často používáte, nebudou 
v tomto případě fungovat.Vaše rafi no-
vanost je však nevyčerpatelná.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Jarní vůně povzbudí vaše 

bolavé srdce i duši. Není třeba zveličo-
vat problémy, které se vám v poslední 
době nakupily. Všechno se urovná tak, 
jak si představujete. Myslete víc na 
sebe a trochu se hýčkejte.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Jste schopni  šířit proslulou fy-

zikální teorii, která vysvětluje polární 
záři odleskem sleďů. Nepodceňujte ale 
lidi, které se snažíte přesvědčit o její  
věrohodnosti. Kouzlo vaší osobnosti  
nemusí fungovat stále.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Bojíte se lásky, a proto jste 

raději umrtvili své pocity, nebo jste 
je snad nechali už úplně odumřít? 
Nebraňte se ničemu, co vám napoví 
rašící jarní příroda. Probuďte své city 
a nechejte se jimi unášet.

Lev 23. 7. - 23. 8.
V situaci, kterou se chystáte 

řešit, nespoléhejte na rady lidí, o kte-
rých sami nemáte příliš dobré mínění.
Nejdříve se na celou záležitost podívej-
te abstraktně a snažte se být chladní, 
střízliví a logičtí.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Čeká vás pracovně velmi nároč-

né období. Pokud budete mít pocit, že vám 
všude házejí klacky pod nohy, obraťte se 
na staré přátele. Uspořádejte malou pár-
ty, uvidíte, že bude pro vás inspirativní.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Prodělali jste období ztráty 

iluzí, ale vaše nezdolná víra v lepší 
dny, vás znovu postaví na nohy. Ne-
nechejte nikoho pochybovat o tom, že 
jste s veškerou odhodlaností ochotni 
bojovat za své zájmy.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Ze zimní letargie se probouzí-

te pomalu, ale když se vám to podaří, 
nestačíte se sami divit. Objevíte v sobě 
tolik energie, že nebudete vědět, co 
s ní. Hlavně ji  využijte smysluplně.
Například vymalujte byt.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Abyste dokázali upoutat ty, na kte-

ré si už delší dobu brousíte zuby, musíte na 
sebe něčím výrazně upozornit. Neuškodí, 
když si  pořídíte nějaký jarně extravagant-
ní model. Fantazii neklaďte meze.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
I když někdy upadáte do de-

presí, vaše nezměrné rezervy duševní 
i fyzické vás opět vynesou vzhůru.To 
oceníte v nejbližších dnech, kdy vás 
čeká náročná prověrka vašich schop-
ností a znalostí.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Stále usilujete o změnu věcí, 

neměňte ale příliš často své názory 
ani své partnery. Jaro vás překvapí  
novým přátelským vztahem a neoče-
kávanou fi nanční podporou. Naložte 
s ní rozumně a rozdělte se.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Nenechejte se zlomit vyčerpá-

ním z prodělané nemoci, ani pomlu-
vami lidí, kteří vám nepřejí úspěch. 
Ztracenou sílu vám vrátí sluneční  lá-
zeň, romantická večeře a dobrý ročník 
Bordeaux rothschild.
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Po smrti už nebudeme mít obavy z nesvobody (Sokrates) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na poukázku v hodnotě 500,- Kč do kliniky VAN-ESO se může těšit Miroslav Sejpka 
z Proboštova u Teplic. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží opět poukázku v hodnotě 500,- Kč do kliniky VAN-ESO. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ 
METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 15. dubna 2011.

METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková

Čára 
symetrie

Značka 
pravítek

Národ Eheh
Malo-
měšťák

Naše 
zpěvačka 
řeckého 
původu

Zářný
vzor

Tohleto Odplata
Obyvatel 
Florencie

Silný
provaz

Plocha o 
rozměrech 

10 x 10
metrů

Obloha
Zničit
jízdou

Bývalý 
fotbalista 

Sparty
O co

Jméno 
právníka 
Motejla

Zkrátit
větve

Severo-
italské 
město

Obránce

Hračka
s kotouči

Vzdělávat

Heyerdah-
lův člun

Anglická 
spojka

To další

Tajně 
připravovat

Plynný 
uhlovodík

Metropole 
Švýcarska

Tumáš

Pusinko-
vaná

Litá
stavební 
hmota

Odhadem

Sáček či 
krabice

Zakladatel 
skautingu

Ztráta 
kapalin

při
přepravě

Značka 
našich 

vysavačů

Medika-
ment

Násady 
seker

Velký
šéf

(z anglič-
tiny)

Tlak

Ráj
Okruh 

činnosti

Dostihové 
sázení

Dětský 
pozdrav

Otrhat
strom

Žádné

Nádoba
u studny

Řeka
na Sibiři

Zvedák
v autě

Zolův
román

Pražský 
železář

Arabské 
mužské 
jméno

Usazenina
v komíně

Autor
výroku:
Karel 
Čapek

Hrabalův 
hrdina

Uzenka
Značka 

sportovního 
oblečení

Černý
kůň

NAPOVÍME:
Alea, tras, Ra, 
KI, Hrma, Jun, 
Tena, rap, ej.

Jméno
herce
Racka

Účastníci 
utkání

Hodně

Zkratka
velké 

pražské 
strojírny

Umělý
mezi-

národní 
jazyk

Pórovitá 
hornina

Květní 
prášek

Chorvatský 
ostrov

Myšlenka

Zavýsknutí

Uzlový 
telefonní 
obvod

Integrovaný 
obvod 

počítače

Olga 
(domácky)

Protože

Metamorfo-
vaná hornina

N

Hon

Zkratka 
Evropského 

poháru

Soused 
Kanady

Kód
Kiribati

Dosah 
vrtulníku

Starořecká 
pohřební 

oběť
Vlastenci

2

3

1

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Bruno výklad karet, kyvadlo
specializace rodina, děti
POTÝKÁTE SE KVŮLI RODIN-
NÉMU MAJETKU S PROBLÉMY? 
Poradím vám, co dělat!  
Váš Bruno Tel.: 906 706 506

Sandra astrologie, numerologie
specializace láska, partnerství
HODÍTE SE K SOBĚ?  
Ráda vám sestavím partnerský  
horoskop, zavolejte!  
Vaše Sandra Tel.: 906 706 506

Gita astrologie, čakry
specializace partnerské vztahy
USÍNÁTE A PROBOUZÍTE SE 
SAMI? Společně vaši osudovou lásku 
najdeme!  
Astroložka Gita Tel.: 906 706 506

Alma karty, numerologie
specializace zaměstnání, finance
USILUJETE O NOVÉ ZAMĚSTNÁNÍ? 
Povím vám, zda uspějete!  
Zavolejte mi!  
Paní Alma Tel.: 906 706 506
Judita výklad karet, kyvadlo
specializace těžké životní situace
PROŽÍVÁTE TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ 
OBDOBÍ? Nevíte kudy kam? 
Ohleduplně poradím!  
Kartářka Judita Tel.: 906 706 506

Program výstavy:
• čtvrtek 14.00 – 20.00 hod
• pátek 10.00 – 20.00 hod
• sobota 10.00 – 17.00 hod

Pátek odpoledne
je s doprovodným programem:
•  Víno a pokrmy

13.00 – 18.00 hod
•  Víno a zdraví

16.00 – 18.00 hod

Program výstavy moderuje Jožka 
Šmukař a Tomáš Šimerda.

Hudební produkci zajistí cimbálo-
vá muzika Slovácko ml.

Přijďte i vy navštívit tuto výstavu 
a ochutnat skvělá vína od několika 
desítek českých, moravských, ale 
i zahraničních vinařů.
Přijďte také navštívit „Svatostá-
nek českého vinařství“ na gotic-
kém hradě.

Tato výstava je každoročně svát-
kem všech milovníků vín.

MUDr. Pavel Kacerovský 
ředitel výstavy a jednatel společnosti 
ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

Deváté Vinařské Litoměřice
14. – 16. 4. 2011, Dům kultury Litoměřice a gotický hrad

Tradiční prodejní výstava vín s degustacemi.

Vodní živel oživí v sobotu 30. dubna 
teplickou radnici. Mezinárodní festi-
val animovaných fi lmů AniFest to-
tiž nachystal pro návštěvníky i ve-
řejnost tzv. mapping.

„Jedná se o zcela nový styl vizuálního umě-
ní, který vychází ze sféry tzv. Video Ding. 
Jsou to vlastně projekce ve volném prosto-
ru a na libovolné objekty. Objekty se pak 
pomocí hry světla a stínů dají libovolně 
zakřivovat, nebo lze naopak zdůraznit je-
jich tvar… pro teplickou radnici jsme zvo-
lili právě téma vody a vodního živlu, pro-
tože je pro Teplice jako pro lázeňské měs-
to typická,“ vysvětluje programový ředi-
tel festivalu Pavel Horáček. Mapping byl 

mimo jiné použit například při oslavách
600. výročí pražského Orloje, při kterých 
se na zeď Staroměstské radnice promí-
taly výjevy z historie města. Teplická 
radnice pomocí mappingu ožije v sobo-
tu 30. dubna ve čtvrt na deset večer.
Potvrzeni jsou nyní také další zají-
maví hosté festivalu, do Teplic dora-
zí například slavný japonský režisér 
Shinichiro Watanabe a s ním také 
hudební skladatelka Yoko Kanno. Po-
tvrzena je i návštěva některých čes-
kých výtvarníků a animátorů. Z reži-
sérského kolektivu fi lmu Fimfárum 
dorazí Vlasta Pospíšilová a Kristina 
Dufková, z týmu Autopohádek zase 
Michal Žabka a František Váňa. 

A českou premiéru bude mít v Teplic-
kém kině Květen také jeden celove-
černí animák z dílen studia Disney – 
nejnovější zpracování příběhů Med-
vídka Pů. Česká premiéra se chystá na 
5. května, na AniFestu se bude fi lm na 
náměty oblíbených dětských knížek 
A. A. Milneho promítat o celý týden 
dříve. (od dop.)

AniFest přiveze premiéru Medvídka Pů Petr Benda žádá
o přeregistraci

Otevřený dopis se žádostí o prove-
dení přeregistrace všech členů so-
ciální demokracie v Ústeckém kraji 
zaslal Petr Benda politickému gré-
miu ČSSD. Mimo jiné v něm uvádí: 
„Hlavním podnětem pro napsání to-
hoto otevřeného dopisu jsou články, 
které byly uveřejněny v českých mé-
diích a které znovu podezírají ČSSD 
v Ústeckém kraji z tzv. velrybářství. 
Rád bych proto napomohl vyvráce-
ní veškerých, zejména mediálních 
spekulací o naší krajské organiza-
ci. Ta byla v médiích v minulosti ně-
kolikrát spojována s údajným nabí-
ráním černých duší do strany a dal-
ší účelové spekulace některých médií 
nelze vyloučit ani do budoucna. Ne-
jdemokratičtější, eticky nejčistší a je-
diný zaručený způsob, jak tato po-
dezření vyvrátit a prokázat, že jsou 
a budou lichá, je celková přeregistra-
ce členské základny ČSSD v Ústeckém 
kraji. Pokud budou mezi straníky od-
haleny černé duše, máme možnost 
se s touto situací jednou provždy vy-
pořádat. Do budoucna pak nebude 
po takovém razantním a nekompro-
misním kroku důvod k podezřením. 
Jako nové vedení strany, které je pří-
slibem změn, sjednocení a jednotné 
politiky ČSSD, vás proto žádám o co 
nejrychlejší rozhodnutí o této kom-
pletní přeregistraci, která by se týka-
la všech okresních organizací ČSSD 
v Ústeckém kraji vyjma okresní or-
ganizace v Litoměřicích, která již 
tímto procesem prošla v září loňské-
ho roku. “ (met)
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CHYTRÉ HLAVY 
PRO SEVER 2011

Informace: tel.: 476 203 713 • www.czechcoal.cz • www.chytrehlavy.cz

Skupina Czech Coal vyhlašuje 2. ročník programu 

CHYTRÉ HLAVY PRO SEVER

–  Program určen pro střední a vysoké školy v regionu Mostecko

–  Zaměření projektu: vybavení specializovaných učeben, nákup fi nančně 

náročných učebních pomůcek apod.

–  Formulář žádosti na internetu www.czechcoal.cz a www.chytrehlavy.cz 

–  Uzávěrka žádostí: 29. dubna 2011 (rozhodující pro její přijetí je datum 

odeslání, podání) 

–  Adresa: Czech Coal a.s., odbor strategických vztahů a komunikace, 

V. Řezáče 315, 434 67 Most (obálku označit heslem Chytré hlavy pro Sever)

 O jednom z podpořených projektů rozhodne veřejnost 

svým hlasováním prostřednictvím internetu a sms.

chytre hlavy Metropol 246x196.indd   1 3/10/11   3:09:30 PM

Centrum hypoték, Pařížská 20, 400 01 Ústí nad Labem, telefon: +420 475 237 186 
pobočka Teplice, 28. října 7, 415 01 Teplice, telefon: +420 417 816 061 
pobočka Děčín, Myslbekova 80/3, 405 02 Děčín, telefon: +420 412 432 084 

www.rb.cz
infolinka 841 841 841

Ušetřete na hypotéce hned dvakrát: 
 Snížený úrok až o 1 % p. a. 
 Offsetová hypotéka – spořte a získejte levnější hypotéku 

VYUŽIJTE AKČNÍ NABÍDKY A SPLŇTE SI SVŮJ DĚTSKÝ SEN 

HYPODNY 11.–17. 4. 2011

Inzerce_RB_Hypodny_146x196.indd   1 30.3.11   16:04

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz

O Uhelné safari
je obrovský zájem
Most | Těžební společnosti skupi-
ny Czech Coal v příštím týdnu ote-
vřou brány lomů Vršany a Česko-
slovenská armáda pro další zá-
jemce o projekt Uhelné safari. 

Ti budou mít opět možnost sezná-
mit se s technologií těžby hnědého 
uhlí z bezprostřední blízkosti. Pro 
letošek je připraveno 58 exkurzí do 
lomů a 14 exkurzí s ukázkami rekul-
tivací. Loňského ročníku projektu se 
zúčastnilo 2 200 návštěvníků. 
Skupina Czech Coal zkušebně zahá-
jila projekt Uhelné safari v létě roku 
2009. Na získané zkušenosti a zájem 

veřejnosti navázala v loňském roce, 
kdy exkurze probíhaly již celkem 
v období sedmi měsíců. Letošní roč-
ník je organizován v těsné spoluprá-
ci s Centrem rozvoje turismu v Mos-
tě, Hipodromem Most a Podkrušno-
horským technickým muzeem. Před-
pokládá se návštěvnost minimálně 
1 500 lidí. Přihlašování probíhá již 
od 1. března, a to prostřednictvím 
webových stránek skupiny Czech 
Coal. Zájem je i letos obrovský, do-
sud již bylo zarezervováno 90 pro-
cent exkurzních míst. Letošní novin-
kou je prezentace Uhelného safari 
na sociální síti Facebook. 

Nový  úsek vede z Valtířova přes Vel-
ké Březno do Přerova. Výstavba řeší 
zejména jeden z nebezpečných úse-
ků, kde cyklisté před výstavbou cyk-
lostezky museli využívat silnici č. 261 
vedoucí v těsné blízkosti řeky a že-
leznice. Součástí stavby byl také úsek 
mezi Litoměřicemi a Třebouticemi.
Celková délka cyklostezky na území 
Ústeckého kaje (Dolní Žleb – hrani-
ce kraje) činí 96,5 km, přičemž v po-
žadovaných parametrech je dokon-
čeno přibližně 57 km. Zbývající část 
cyklotrasy nemá zatím požadované 
parametry a je připravována pro re-
alizaci ve třech základních etapách, 
a to právě otevřený úsek, dále úsek 
Děčín – Přerov a poté nedokončené 

úseky na území okresu Litoměřice.
Ústecký kraj je nositelem projek-
tu a tedy žadatelem, koordinátorem 
a investorem stavby. Projekt při-
pravil a realizuje Odbor regionální-
ho rozvoje Krajského úřadu Ústec-
kého kraje. „Labská cyklostezka pat-
ří mezi významné evropské trasy. Po 
dokončení spojí Vídeň s Hamburkem. 
V Ústeckém kraji ale není jedinou prio-
ritou. Právě budeme do fondů EU po-
dávat vedle 2. etapy Labské cyklostez-
ky i žádost o fi nanční podporu cyklos-
tezky podél řeky Ploučnice. V pokroči-
lé fázi je i příprava cyklostezky podél 
Ohře,“ řekl Radek Vonka, radní kra-
je pro oblast regionálního rozvoje 
a cestovního ruchu.  (met)

Nový úsek cyklostezky
Oblíbená Labská cyklostezka má další, nový úsek. Financování výstavby 
stezky bylo z velké části zajištěno z Regionálního operačního programu 
Severozápad, spoluúčast a další náklady hradil Ústecký kraj.
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
nedávno byl Den učitelů, a tak nemo-
hu nevzpomenout na ty, kteří prováze-
li moje školní léta. Někteří mi v paměti 
moc nezůstali, ale na několik z nich ne-
zapomenu celý život. Naučili mne úctě 
a pokoře ke vzdělání a k historii, lásce 
k mluvenému i tištěnému slovu, zkrát-
ka mne pro profesi dobře připravili. 
Snad právě proto je tvorba novin mým 
povoláním a zároveň koníčkem. 
Kantoři a prófové, jak jsme jim coby 
adolescenti přezdívali, vzbuzovali re-

spekt, zkrátka měli autoritu. A to pro-
to, že toho o svém oboru hodně věděli, 
uměli látku podat a při zkoušení se ne-
snažili nás potopit, protože by to byla 
i jejich ostuda. Naopak, měli nás, štu-
dáky, z každodenního školního setká-
vání celkem dobře přečtené a věděli, 
jak z nás  alespoň nějaké vědomosti vy-
dolovat. Jen málokdy, když o něco šlo, 
dali nedostatečnou. Připomínáme si je 
při pravidelných setkáváních spolužá-
ků ze základní, střední i vysoké školy 
a na pomyslném žebříčku těch nezapo-
menutelných se většina z nás shodne.

Proč o tom píšu? Moc bych si přála, aby 
tohle platilo i o dnešních učitelích a žá-
cích. Možná se mýlím, ale zdá se mi, že 
respekt, autorita a pokora ze školních 
tříd mizí a s tím jdou ruku v ruce bohu-
žel i statistiky, uvádějící, že vzdělanost 
našeho národa klesá.  Můžete namít-
nout, že je jiná doba a pokud se chce-
me něco dozvědět, najdeme to na in-
ternetu. Tak k čemu vlastně ty školy 
jsou? Myslím, že žádný počítač na svě-
tě nikomu odpověď na každou otáz-
ku nedá, neuvede všechny souvislosti 
a hlavně není osobnost, kterou stojí za 

to vzhledem k jejím znalostem, zkuše-
nostem a moudrosti poslouchat a obdi-
vovat. Zkuste se zeptat vašich dětí ne-
bo vnuků proč připadá Den učitelů prá-
vě na 28. březen? Přeji vám, ať dosta-
nete bezprostřední správnou odpověď. 
Věřím, že to s naší budoucností není 
tak špatné.
Krásné jaro vám za celý tým tvůrců 
dnešního vydání přeje 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

V současné době se Selský dvůr již za-
psal do povědomí lidí z celého oko-
lí a stal se tak z něj oblíbený výlet-
ní cíl pro celé rodiny, předškolní, škol-
ní a zájmové kolektivy. Areál je ote-
vřen pro všechny pozitivně naladěné 
lidi s láskou ke zvířatům, kteří tu  na-
jdou pohodu, odpočinek a relaxaci. 
Pro návštěvníky jsou zde možné akti-
vity spojené s jezdeckým sportem ja-
ko je výuka jízdy na koni, vození ma-
lých dětí na ponících nebo svezení 
v kočáře.
Od středy do neděle vždy od 11 ho-
din je otevřena stylová krčma, která 

Statek Selský dvůr je bývalou významnou hospodářskou usedlostí, již do-
dnes tvoří několik hospodářských budov. V minulých letech prošel celý 
areál komplexní rekonstrukcí a dostavbou, ve stájích se postupně zabyd-
leli koně mnoha plemen, své příbytky zde našli oslíci, miniprasátka, králí-
ci, kozy, ovečky a krávy. Každým rokem přibývají další zástupci hospodář-
ských zvířat a mláďata stávajících „obyvatel“.

Selský dvůr nabízí výjimečné kouzlo a zážitky

je zaměřena spíše na českou kuchyni. 
Krčma vyhovuje stávající legislativě 
v oddělení prostor pro kuřáky, a pro-
to sem často zavítají rodiny s dětmi 
i prarodiči na rodinný oběd, mnohdy 
se zde scházejí na malé rodinné osla-
vy či posezení.
Pro větší oslavy a akce disponu-
je areál restaurací s původními cih-
lovými klenbami, kachlovými kam-
ny, stylovým zařízením a malbami 
na stěnách, s kapacitou pro 60 hos-
tů (ke slavnostní tabuli zasedne 42 li-
dí). V restauraci je dostatečný prostor 
pro živou hudbu i tanec. 

Spojení: Braňany u Mostu, Bílinská č. p. 16 
www.selskydvur.info   
e-mail: selskydvur@email.cz
Tel.:  777 895 922 (krčma, penzion, akce – hostiny, objednávání kočáru)
 607 234 494
 775 505 797 (objednávání koní a poníků)
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Na terase je možné pro hosty grilovat 
nebo rožnit selátka.

Je možné uspořádat:
• Soukromé i fi remní oslavy
•  Oslavy promocí, abiturientské sra-

zy, rauty
• Staročeské vepřové hody
• Grilování, rožnění
• Semináře, školení
•  Dětské párty (vhodné kombinovat 

s ježděním na koních)
•  Svatební hostiny (možno i s obřa-

dem)
•  Smuteční hostinu
•  Nabízíme zajištění programu

Svatby – tento výjimečný den je 
třeba plánovat s několikaměsíč-
ním předstihem, neboť Selský dvůr 
si již snoubenci oblíbili a předáva-
jí pozitivní reference formou disku-
zí na webových stránkách. Výhodou 
je, že páry zde mohou využít oddací 
síň pro svůj obřad a v areálu pořídit 
nespočet překrásných a nevšedních 
fotografi í do svatebního alba. Hosté 
po dobu focení již mohou být občer-
stveni nebo využít prohlídky statku, 
aby se poté všichni společně ode-
brali ke slavnostní tabuli. Celý den 
tak mohou strávit v jednom mís-
tě bez  přesunů. Většina novoman-
želů u nás stráví i svou první man-
želskou noc. I s tímto je možné pře-
dem počítat.
V letních měsících se obsluhuje i na 
venkovních terasách, odkud je mož-
né pozorovat zvířata.

Penzion
Je možné ubytovat se v penzionu 
(vhodné rezervovat) a probudit se za 
ranního hýkání oslíků, mečení koz či 
řehtání koní. Penzion nabízí ubytová-
ní ve dvoulůžkových pokojích a apart-
mánech s možností přistýlky, vlastním 
sociálním zařízením, přímo nad stáje-
mi. V penzionu je proto zcela odůvod-
něně ZÁKAZ kouření, tak jako v ce-
lém areálu, vyjma míst určených pro 

kouření. Penzion se nachází uprostřed 
areálu, a proto sem odevšad zaznívá 
klapot koní, hýkání a mečení ostat-
ních stálých obyvatel, jež velmi pří-
jemně připomínají neopakovatelnou 
atmosféru zemědělských usedlostí. 
Ubytování je vhodné objednávat tele-
fonicky nebo e-mailem.

Školení, semináře
Pro fi remní účely je k dispozici učeb-
na s promítacím plátnem i fl ipchar-
tem. Restaurace zajišťuje občerstve-

ní po celou dobu konání akce včetně 
obědů i večeří.

Vlastní mlékárna
Již přes rok jsou součástí místní fau-
ny i krávy, proto si Selský dvůr vy-

budoval vlastní mlékárnu a nyní je 
producentem čerstvého mléka, sme-
tanového tvarohu a jedinečných sý-
rů, které je možné na místě ochut-
nat a poté zakoupit.


